
Klub vinařů
Svatobořice-Mistřín

Klub vinařů
Svatobořice-Mistřín

Katalog IX. ročníku regionální výstavy 
a přehlídky profesionálních vinařství

Sobota 6. května 2023

KLUB VINAŘŮ SVATOBOŘICE - MISTŘÍN
A VINAŘSTVÍ DUFEK

QR kód
na str. 40





3

Poznejte chuť Moravského Toskánska 
Dny poctivé práce ve vinohradě přináší radosti 

s dobrým vínem. 
 Vážení přátelé vína,  

vinaři a vinohradníci, další vinařský rok uplynul a KLUB VINAŘŮ si Vás dovoluje pozvat 
na naší již tradiční výstavu vín, tentokrát už po deváté, která se opět koná v areálu 
Vinařství Dufek. Zase můžete zhodnotit výsledky práce vinařů jak místních, tak ze širokého 
okolí a přechutnat vína tentokráte ze 62 profesionálních vinařství napříč celou republikou 
včetně Slovenska. Poprvé se nám představí vína ročníku 2022, která jsou mimořádně 
povedená. Není to jen ročníkem, čím dál víc mají na výsledný efekt podíl vinaři jejichž 
zapálení pro věc, trpělivost, znalosti a zkušenosti přináší ovoce. Budete moci ochutnat 
spoustu nových odrůd a novinek, ale nás může těšit, že po dvou porevolučních dekádách 
se vinaři čím dál víc vrací k tradičním odrůdám, které patří po celé generace historicky na 
Moravské Slovácko. Jedná se především o Ryzlink rýnský a vlašský, Rulandské bílé, Veltlín 
zelený a znovu objevený Neuburg a Sylván. Z modrých odrůd je to především Frankovka, 
Rulandské modré a Modrý Portugal. K ochutnání budou zemská, jakostní i přívlastková 
vína. Dále vína originální certifikace – VOC, speciální vína typu PÉT-NAT, KVEVRI a další. 

    V letošním roce jsme pro Vás připravili celkem 846 vzorků, z toho 485 od 
vinařů amatérů a 361 vzorků od 62 profesionálních vinařství. 

Výsledky, jak byla vína obodována najdete na stránkách tohoto katalogu. Bodována byla 
jen vína neprofesionálních vinařů 100 bodovou stupnicí odbornými komisemi složenými ze 
zkušených vinařů. Určitě dojde k debatám nad udělenými body, ale to k tomu patří. Nikdo 
nedělá schválně víno špatně, ale ne vždy se všechno podaří. Není třeba hledat viníka, je 
třeba se nad to povznést a naopak si to užít. Všichni vinaři, kteří dali vína do soutěže 
zaslouží obdiv. Určitě si ale každý najde své favority. 

Užijte si koštování podbarvené cimbálovou muzikou, dobré jídlo k tomu a neopakovatelnou 
atmosféru, zpívejte a bavte se. 

    Příjemné chvíle při ochutnávání vín Vám přeje KLUB VINAŘŮ.  „Na zdraví!“ 
 

Píle, pokora a láska k vínu.  
Žena Vás naučí lásce, děti trpělivosti a stáří pokoře.  

 

Práce s vínem Vás naučí všemu zároveň. 
 



4

Na letošní výstavě budou jednotlivá vína deklarována jako moravská zemská vína, 
doplněna údaji o ročníku, popř. přívlastkem, i když nesplňují náležitosti, uvedené v zákoně 
o vinohradnictví a vinařství. Musí však být vyrobena dle požadavků výše uvedených 
právních norem. Proto považujte jejich označení pouze za orientační. 

           Pro připomenutí uvádíme rozpětí ze kterých lze vyrábět vína stolní, jakostní a 
jakostní s přívlastkem. 

 12,0° - 14,9° stolní víno 

 15,0° - 18,9° jakostní víno 

 vína s přívlastkem 

 19,0° - 20,9° kabinetní víno /KAB/    

 21,0° - 23,9° pozdní sběr /PS/ 

 24,0° - 26,9° výběr z hroznů /VH/ 

  27,0° a výše výběr z bobulí, víno slámové, ledové,  

   botritické výběry  /VB/ 

 

Všechna vína věnovali vinaři na výstavu bezplatně.  

V katalogu je v kolonce „KOM“ uvedena číslo komise, která vzorek hodnotila. Vína 
neoznačená ročníkem pocházejí ze sklizně 2022. 

Degustace se uskutečnila v pátek 28.4.2023 v prostorách Vinařství Dufek ve 
Svatobořicích – Mistříně, pod odborným vedením pana Josefa Dufka str. u bílých vín a Ing. 
Radkem Šťastným u červených vín.  

Diplom bude udělen vínu od dosaženého hodnocení 85 bodů a více. 

 

Složení degustačních komisí, na prvním místě je uveden předseda 
komise: 

1. Dobeš Vladimír – Ratiškovice, Pelikán Jiří - Bukovany, Kučera Radek - Svat.-
Mistřín, Šťastná Simona – Terezín - celkem 33 vzorků s průměrným hodnocením 83 
bodů 

2. Ehrlich Martin - Milotice, Novák Lukáš - Hodonín, Měchura Martin - Svat.-Mistřín, 
Varmuža Vladimír - Svat.-Mistřín - celkem 32 vzorků s průměrným hodnocením 82 
bodů 

3. Strýček Tomáš - Svat.-Mistřín, Neckář Libor – Bukovany, Vašek Jakub - Svat.-
Mistřín, Brhel Stanislav - Kyjov - celkem 36 vzorků s průměrným hodnocením 83 
bodů 



5

4. Marada Petr - Svat.-Mistřín, Hrádek František – Klobouky, Takács Zdeněk - Svat.-
Mistřín - celkem 33 vzorků s průměrným hodnocením 80 bodů 

5. Chlustina Stanislav - Svat.-Mistřín, Melichar Petr - Milotice, Rajsigl Aleš – 
Skoronice, Hajný Jan - Svat.-Mistřín - celkem 37 vzorků s průměrným hodnocením 
82 bodů 

6. Kašík Petr – Milotice, Němec Štěpán – Kyjov, Výletová Anna - Svat.-Mistřín, Macek 
Petr - Svat.-Mistřín - celkem 33 vzorků s průměrným hodnocením 82 bodů 

7. Válka Vlastimil – Kyjov, Kotásek Jaromír – Ratiškovice, Výlet Petr - Svat.-Mistřín, 
Hrazdilová Markéta - Svat.-Mistřín - celkem 34 vzorků s průměrným hodnocením 82 
bodů 

8. Šeda Bronislav - Svat.-Mistřín, Šefčík Roman - Svat.-Mistřín, Neduchal David – 
Milotice, Karlík Pavel – Šardice - celkem 35 vzorků s průměrným hodnocením 80 
bodů 

9. Šťastný Jan ml. - Svat.-Mistřín, Pres Petr – Vracov, Suchánek Tomáš – Hodonín, 
Veselý Vlastimil - Čejč - celkem 35 vzorků s průměrným hodnocením 83 bodů 

10. Neduchal Pavel - Svat.-Mistřín, Barák Zdeněk - Svat.-Mistřín, Takács Michal - 
Svat.-Mistřín - celkem 39 vzorků s průměrným hodnocením 83 bodů 

11. Neduchal Jaroslav – Milotice, Výlet Pavel - Svat.-Mistřín, Grufík Jaroslav – 
Milotice - celkem 35 vzorků s průměrným hodnocením 82 bodů 

12. Pres Ondřej – Vracov, Kundrata František - Svat.-Mistřín, Meduna Jiří - Svat.-
Mistřín - celkem 34 vzorků s průměrným hodnocením 83 bodů 

13. Gregorovič Luboš – Milotice, Měchura Josef st. - Svat.-Mistřín, Výlet Ondřej - 
Svat.-Mistřín - celkem 33 vzorků s průměrným hodnocením 86 bodů 

14. Knotek Marek – Milotice,Vašulka Pavel - Svat.-Mistřín, Řihák Zbyněk - Svat.-
Mistřín - celkem 36 vzorků s průměrným hodnocením 84 bodů 

 

Na závěr degustace vybrala subkomise následující vína jako šampiony výstavy: 

Šampion výstavy bílých vín: 

vz. č. IO 02 - IRSAI OLIVER – PS 2022 - Stříž Stanislav  

 Svatobořice-Mistřín 

Šampion výstavy červených vín: 

vz. č. RM 06 – RULANDSKÉ MODRÉ - VzH 2021 - Varmuža Petr  

Svatobořice-Mistřín 



6

Cena Vinařství Dufek  
Pro nejlépe hodnocené víno ze Svatobořic – Mistřína: 

vz. č.  OČ O7 – SYRAH - VzH 2021 - Neduchal Ladislav  

 Svatobořice-Mistřín 

Uvedení šampioni výstavy bílého vína, červeného vína a nejlépe hodnocené víno ze 
Svatobořic – Mistřína budou v průběhu výstavy prezentovány otevřením další láhve a to v        

15 hodin a v 17 hodin. 

Komisí zvolení vítězové odrůd: 

Č.VZ. PĚSTITEL BYDLIŠTĚ č.p. ROČ. POZN PŘÍVL KOM BODY 
RV36 Měchura Martin  Svat.-Mistřín 1155 2021  VzH 5 91 
VZ12 Ing. Bužek David Kyjov 3319    PS 3 93 
NB13 Krist Petr Milotice 191   PS 4 90 
MT13 Šeda Bronislav Svat.-Mistřín 148    PS 4 89 
RB10 Chlustina Stanislav Svat.-Mistřín 1051   PS 2 91 
CH19 Podveský Pavel Svat.-Mistřín      PS 9 90 
RŠ11 Ježovi Mařatice  2021  VzH 6 90 
RR20 Neduchal Pavel Svat.-Mistřín 941    PS 10 91 
AU01 Adamec Jan Svat.-Mistřín 1188    6 88 
HI04 UB 23 Vracov 454      8 89 
SG14 Šeda Bronislav Svat.-Mistřín 148   PS 7 89 
MM02 Petulová Marie Šardice 681      9 90 
PA07 Kotásek Jaromír Ratíškovice 489   VzH 8 89 
TR13 Benešovský Zdeněk Šardice 773      7 89 
MP05 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2021  PS 12 89 
DO02 Neduchal Ladislav Svat. - Mistřín 1101 2021  VzH 11 91 
SV05 Kyněra Martin Svat. - Mistřín 1280 2018  PS 13 91 
FR14 Řihák Zbyněk Svat. - Mistřín 1204 2021    12 90 
AN05 Víno Výlet Svat. - Mistřín  2021  VzH 14 92 
ZW06 Moravčík Vojtěch Velké Bílovice 106 2020    14 92 
CM04 Víno Výlet Svat. - Mistřín    PS 13 92 
ME01 Vašek Milan Ing. Svat. - Mistřín 1156 2021  barr 12 90 
RO24 Šťastný Radek ml. Terezín    SV 14 89 

 



7

Č.VZ. PĚSTITEL BYDLIŠTĚ č.p. ROČ. POZN PŘÍVL KOM BODY
RYZLINK VLAŠSKÝ

RV01 Adamec Jan Svat.-Mistřín 1188 5 83
RV02 Hrazdilová Markéta Svat.-Mistřín VzH 5 87
RV03 Knotek Marek Milotice 456 5 85
RV04 Šťastný Radek ml. Terezín 5 83
RV05 Franzka Lukáš Morkůvky 236 Síra 5 75
RV06 Výlet Josef Svat.-Mistřín 672 5 79
RV07 Jeřábek Jaroslav Terezín 67 2016 5 85
RV08 Výlet Pavel Svat.-Mistřín 759 5 77
RV09 Vašulka František ml. Dubňany 1467 2021 SK 5 80
RV10 Vašulková Dana Dubňany 1467 2021 5 82
RV11 Vašulka František ml. Dubňany 1467 Síra 5 74
RV12 Barák Zdeněk Svat.-Mistřín Sklep PS 5 70
RV13 Vašulka Pavel Svat.-Mistřín 754 5 82
RV14 Chlustina Robert Kyjov PS 5 83
RV15 Polach Zdenek Velké Bílovice 770 5 87
RV16 Procházka Miroslav Ždánice 5 81
RV17 Šefčík Roman Svat.-Mistřín 1196 5 83
RV18 Martykán Jiří Svat.-Mistřín 1201 PS 5 87
RV19 Hlinecký Tomáš Hajany 157 PS 5 85
RV20 Hlinecký Ondřej Hajany 5 PS 5 89
RV21 Strýček Tomáš Svat.-Mistřín 1220 PS 5 90
RV22 Šeda Bronislav Svat.-Mistřín 148 PS 5 88
RV23 Řihák Zbyněk Svat.-Mistřín 1204 5 86
RV24 Kotásek Pavel ml. Ratíškovice SK PS 5 85
RV25 Neduchal Petr Svat.-Mistřín VzH 5 81
RV26 Horák Ladislav Svat.-Mistřín 1100 PS 5 81
RV27 Měchura Martin Svat.-Mistřín 1155 PS 5 83
RV28 Punčochář Zdeněk Ždánice PS 5 82
RV29 Šlahůnek Josef Domanín 2 2021 5 84
RV30 Hajný Jan Svat.-Mistřín 1218 kabinet 5 82
RV31 Takács Michal Svat.-Mistřín 998 5 80
RV32 Výlet Petr Svat.-Mistřín 670 5 76
RV33 Němec Štěpán Kyjov 5 79
RV34 Kvarda Petr Kyjov 2019 PS 5 82
RV35 Vinařství Labuda Dubňany 5 77
RV36 Měchura Martin Svat.-Mistřín 1155 2021 Vítěz odrůdy VzH 5 91
RV37 Ing. Vašek Milan Svat.-Mistřín 1156 2021 5 85

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ
VZ01 Stašek Jakub Milotice 185 3 80
VZ02 Polášek David Milotice 40 PS 3 83
VZ03 Benešovský Zdeněk Šardice 773 3 89
VZ04 Ing. Hubáček Jiří Ratíškovice 965 3 81
VZ05 Linzer Martin Strážovice 87 3 86
VZ06 Hlinecký Ondřej Hajany 5 PS 3 81
VZ07 Šeda Bronislav Svat.-Mistřín 148 PS 3 86
VZ08 Malíšek Miroslav Bukovany 3 79
VZ09 Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 3 84



8



9

 Č.VZ.     PĚSTITEL                             BYDLIŠTĚ               č.p.     ROČ.          POZN                        PŘÍVL    KOM    BODY

VZ10 Blata Tomáš Šardice 660 3 77
VZ11 Příkazský Michal Milotice 326 PS 3 86
VZ12 Ing. Bužek David Kyjov 3319 Vítěz odrůdy PS 3 93
VZ13 UB 23 Vracov 454 3 86
VZ14 Chlustina Robert Kyjov PS 3 75
VZ15 Franzka Lukáš Morkůvky 236 3 81
VZ16 Výlet Pavel Svat.-Mistřín 759 3 83
VZ17 Hubáček Jiří Ratíškovice 1385 3 91
VZ18 Varmuža Vladimír Svat.-Mistřín 777 3 87
VZ19 Tomšej Miroslav Ratíškovice 1231 PS 3 84
VZ20 Kudr B. Ratíškovice 1211 3 79
VZ21 Kundrata Bohumil Milotice 528 3 77
VZ22 Vašek Jakub Svat.-Mistřín 1156 2021 3 88
VZ23 Vonend Petr Moravany 211 3 84
VZ24 Víno Výlet Svat.-Mistřín PS 3 84
VZ25 Varmuža Petr Svat.-Mistřín 842 VzH 3 81
VZ26 Sukop Zbyněk Žádovice 237 3 84
VZ27 Luža Milan Věteřov 60 3 79
VZ28 Vrána Dalimil Staré Město PS 3 79
VZ29 Polášek Zbyněk Milotice 270 VzH 3 81
VZ30 Vinařství Fišman Šardice 29 3 83
VZ31 Krist Petr Milotice 191 VzH 3 90
VZ32 Vinařství Neckařovi Vlkoš 3 85
VZ33 Zelinka Ždánice kabinet 3 79
VZ34 Varmuža Vladimír Svat.-Mistřín 777 2021 sur-lie PS 3 82
VZ35 Marada Petr Svat.-Mistřín 530 3 83
VZ36 Komárek Jakub Ždánice 2021 3 79

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ
SZ01 Vinařství Neckařovi Vlkoš 6 85
SZ02 Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 6 86
SZ03 Neduchal Pavel Svat.-Mistřín 941 PS 6 84
SZ04 Vavřina Vratislav Kyjov 612 PS 6 82
SZ05 Barák Zdeněk Svat.-Mistřín PS 6 75

NEUBURSKÉ
NB01 Kyněra Jiří Svat.-Mistřín 502 TK 4 72
NB02 UB 23 Vracov 454 4 82
NB03 Procházka Miroslav Ždánice 4 83
NB04 Vavřina Zdeněk Svat.-Mistřín 760 Síra 4 77
NB05 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 PS 4 84
NB06 Chlustina Robert Kyjov PS 4 85
NB07 Bečica Miroslav Mařatice 2019 PS 4 75
NB08 Zbyněk Řihák Svat.-Mistřín 1204 4 82
NB09 Výlet Pavel Svat.-Mistřín 759 4 78
NB10 Zajíc Antonín Mařatice 2021 4 89
NB11 Měchura Josev Svat.-Mistřín 1155 SK 4 87
NB12 Víno Blata Šardice 660 4 77
NB13 Krist Petr Milotice 191 Vítěz odrůdy PS 4 90
NB14 Dalimil Vrána Staré Město TK kabinet 4 60



10

vinařských a zahrádkářských potřeb

nakupujte na

e-shopu



11

 Č.VZ.     PĚSTITEL                             BYDLIŠTĚ               č.p.     ROČ.          POZN                        PŘÍVL    KOM    BODY

NB15 Rod. Vinařství Neduchal Milotice 542 PS 4 78

MÜLLER THURGAU
MT01 Linzer Martin Strážovice 87 4 86
MT02 Kotásek Pavel ml. Ratíškovice 4 83
MT03 Silák Josef Šardice 588 SK 4 78
MT04 Kundrata Bohumil Milotice 528 TK 4 65
MT05 Macek Petr Svat.-Mistřín Síra 4 74
MT06 UB 23 Vracov 454 4 84
MT07 Neduchal Pavel Svat.-Mistřín 941 4 80
MT08 Esterka Jaroslav Svat.-Mistřín 48 4 78
MT09 Galia Zdeněk Šardice 222 4 76
MT10 Dobeš Vladimír Ratíškovice 1304 4 79
MT11 Hubáček Jiří Ratíškovice 965 4 83
MT12 Sedláček Pavel Svat.-Mistřín 1140 4 82
MT13 Šeda Bronislav Svat.-Mistřín 148 Vítěz odrůdy PS 4 89
MT14 Chlustinová Renata Kyjov PS 4 80
MT15 Koutná Lucie Svat.-Mistřín 1051 PS 4 87
MT16 Sedlář Jan Svat.-Mistřín 116 4 82

RULANDSKÉ BÍLÉ
RB01 Galia Zdeněk Šardice 222 2021 2 85
RB02 Sedláček Pavel Svat.-Mistřín 1140 PS 2 84
RB03 Štastný Radek ml. Terezín 2 84
RB04 Šefčík Roman Svat.-Mistřín 1196 PS 2 81
RB05 Strýček Tomáš Svat.-Mistřín 1220 PS 2 78
RB06 Šeda Bronislav Svat.-Mistřín 148 PS 2 90
RB07 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 PS 2 83
RB08 Meduna Jiří Svat.-Mistřín 803 2 82
RB09 Štastný Radek ml. Terezín 2021 zrálo v sudu 2 79
RB10 Chlustina Stanislav Svat.-Mistřín 1051 Vítěz odrůdy PS 2 91
RB11 Vinařství Labuda Dubňany 2 85
RB12 Vinařství Šnajdr Šardice 10 2 82
RB13 Petulová Marie Šardice 681 2 89
RB14 Břeň Jaromír Šardice 149 2 73
RB15 Vítek Tomáš Svat.-Mistřín 1214 2 78
RB16 Tomšej Miroslav Ratíškovice PS 2 84
RB17 Výlet Petr Svat.-Mistřín 670 kabinet 2 80
RB18 Měchura Martin Svat.-Mistřín 1155 PS 2 81
RB19 Dubský Lubomír Moravany 146 2 79
RB20 Stanislav Stríž Svat.-Mistřín 1161 VzH 2 90
RB21 Punčochář Zdeněk Ždánice PS 2 84
RB22 Kudr. B. Ratíškovice 1211 2 75
RB23 Chlustinová Dagmar Milotice 595 PS 2 84
RB24 Hubáček Jiří Ratíškovice 1385 2 85
RB25 Esterka Jaroslav Svat.-Mistřín 48 2021 barr, OX 2 70
RB26 Víno Výlet Svat.-Mistřín 2 82

CHARDONNAY
CH01 Váša Radek Ždánice 2021 VzH 9 85



12

 
PRODEJ, SERVIS, DOPLŇKY 

 

Cyklo Marek Jelínek 
Hlavní 92/160, 696 04 Svatobořice-Mistřín 
+420 606 795 010 
cyklo.jelinek@seznam.cz 



13

 Č.VZ.     PĚSTITEL                             BYDLIŠTĚ               č.p.     ROČ.          POZN                        PŘÍVL    KOM    BODY

CH02 Hlinecký Tomáš Hajany 157 PS 9 78
CH03 Hanáček Josef Mařatice PS 9 82
CH04 Ing. Buštík Zdeněk MBA Šardice 96 9 87
CH05 Neduchal Petr Svat.-Mistřín 2021 VzH 9 83
CH06 Kašík Petr Milotice 171 VzH 9 86
CH07 Takácz Michal Svat.-Mistřín 998 9 85
CH08 Kvarda Petr Kyjov 2019 VzH 9 85
CH09 Ing. Radek Kučera Svat.-Mistřín 630 PS 9 80
CH10 Příkazský Michal Milotice 326 PS 9 82
CH11 Varmuža Petr Svat.-Mistřín 842 VzH 9 88
CH12 Babíková A. Svat.-Mistřín 1066 9 79
CH13 Řihák Zbyněk Svat.-Mistřín 1204 PS 9 83
CH14 Víno Výlet Svat.-Mistřín VzH 9 84
CH15 Veselý Vlastimil Čejč 420 9 82
CH16 Němec Štěpán Kyjov VzH 9 82
CH17 Stříž Stanislav Svat.-Mistřín 1161 VzH 9 82
CH18 Horák Ladislav Svat.-Mistřín 1100 PS 9 84
CH19 Podveský Pavel Svat.-Mistřín Vítěz odrůdy PS 9 90
CH20 Barák Zdeněk Svat.-Mistřín 2021 barrique PS 9 82
CH21 Barák Zdeněk Svat.-Mistřín PS 9 78

RULANDSKÉ ŠEDÉ
RŠ01 Vladimír Graca Mařatice 398 2014 PS 6 86
RŠ02 Volša Radek Ždánice VzH 6 79
RŠ03 RNDr. Vlastimil Válka Kyjov 1330 PS 6 84
RŠ04 Strýček Tomáš Svat.- Mistřín 1220 VzH 6 89
RŠ05 Neduchal Ladislav Svat.- Mistřín 1101 VzH 6 84
RŠ06 Šeda Bronislav Svat.- Mistřín 148 PS 6 82
RŠ07 Martykán Jiří Svat.- Mistřín 1201 kabinet 6 83
RŠ08 Moravčík Vojtěch Velké Bílovice 106 6 85
RŠ09 Vinařství Labuda Dubňany 6 83
RŠ10 Vašulka František Dubňany 1467 Sírka, OX PS 6 68
RŠ11 Ježovi Mařatice 2021 Vítěz odrůdy VzH 6 90
RŠ12 Měchura Josef Svat.- Mistřín 1155 PS 6 86
RŠ13 Měsíček Petr Milotice 459 PS 6 89
RŠ14 Vinařství Šnajdr Šardice 10 6 83
RŠ15 UB 23 Vracov 454 6 81
RŠ16 Takács Michal Svat.- Mistřín 998 6 79
RŠ17 Bábík V. Svat.- Mistřín 1066 6 77
RŠ18 Kotásek Jiří Ratíškovice 1046 PS 6 73
RŠ19 Víno Výlet Svat.- Mistřín NO PS 6 84
RŠ20 Hajný Jan Svat.- Mistřín 1218 2021 VzH 6 82

RYZLINK RÝNSKÝ
RR01 Zábranský Jan Mařatice PS 1 80
RR02 Měsíček Petr Milotice 459 PS 1 82
RR03 Měchura Matrin Svat.-Mistřín 1155 PS 1 83
RR04 Adamec Jan Svat.-Mistřín 1188 1 90
RR05 Kotásek Pavel ml. Ratíškovice 1 85
RR06 Němec Štěpán Kyjov 1 84



14



15

 Č.VZ.     PĚSTITEL                             BYDLIŠTĚ               č.p.     ROČ.          POZN                        PŘÍVL    KOM    BODY

RR07 UB 23 Vracov 454 1 80
RR08 Vavřina Vratislav Kyjov 612 PS 1 85
RR09 Varmuža Petr Svat.-Mistřín 842 PS 1 88
RR10 Danačík Josef Milotice 168 2021 PS 1 87
RR11 Meduna Jiří Svat.-Mistřín 803 1 86
RR12 Šeda Bronislav Svat.-Mistřín 148 PS 1 85
RR13 Rodinné vinařství Neduchal Milotice 542 PS 1 84
RR14 Martykán Jiří Svat.-Mistřín 1201 VzH 1 84
RR15 Šimek Martin Vracov 1641 1 78
RR16 Moravčík Vojtěch Velké Bílovice 106 1 83
RR17 Šrahůlek Petr Milotice 488 VzH 10 90
RR18 Ing. David Bužek Kyjov 3319 PS 10 86
RR19 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2021 PS 10 78
RR20 Neduchal Pavel Svat.-Mistřín 941 Vítěz odrůdy PS 10 91
RR21 Měsíček Pavel Svat.-Mistřín 324 10 84
RR22 Stríž Stanislav Svat.-Mistřín 1161 Síra PS 10 72
RR23 Staněk Miloš Bukovany 183 10 79
RR24 Víno Výlet Svat.-Mistřín PS 10 82
RR25 Kundrata Libor Milotice 260 PS 10 77
RR26 RNDr. Vlastimil Válka Kyjov 1330 PS 10 85
RR27 Kudr. B. Ratíškovice 1211 10 81
RR28 Tureček Jan Kyjov 2042 10 84
RR29 Sukop Zbyněk Žádovice 237 2020 10 84
RR30 Strýček Tomáš Svat.-Mistřín 1220 PS 10 88
RR31 Sukop Zbyněk Žádovice 237 10 80
RR32 Vašulka Pavel Svat.-Mistřín 754 VzH 10 82
RR33 Tureček Jan Kyjov 2042 2020 10 80
RR34 Hulcký Ivan Staré Město PS 10 83
RR35 Barák Pavel Ždánice 10 83
RR36 Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 PS 10 86
RR37 Macek Petr Svat.-Mistřín 10 84
RR38 Kvarda Petr Kyjov 2019 VzH 10 86
RR39 Hanák Petr Milotice 433 PS 10 77

AURELIUS
AU01 Adamec Jan Svat.-Mistřín 1188 Vítěz odrůdy 6 88
AU02 Horák Ladislav Svat.-Mistřín 1100 PS 6 80
AU03 Vrána Dalimil Staré Město TK, OX 6 68
AU04 Krist František Milotice 525 PS 6 85

HIBERNAL
HI01 Vítek Tomáš Svat.-Mistřín 1214 8 79
HI02 Hubáček Jiří Ratíškovice 1385 8 80
HI03 Horák Lukáš Svat.-Mistřín 1046 VzH 8 87
HI04 UB 23 Vracov 454 Vítěz odrůdy 8 89
HI05 Kundrata Zdeněk Milotice 319 PS 8 78
HI06 Kašík Petr Milotice 171 VzH 8 86
HI07 Kundrata František Svat.-Mistřín 1108 8 76
HI08 RNDr. Vlastimil Válka Kyjov 1330 8 77
HI09 Šimek Martin Vracov 1641 OX 8 60



16



17

 Č.VZ.     PĚSTITEL                             BYDLIŠTĚ               č.p.     ROČ.          POZN                        PŘÍVL    KOM    BODY

HI10 Víno Výlet Svat.-Mistřín PS 8 85
HI11 Vávra Luděk Staré Město 8 80
HI12 Němec Štěpán Kyjov 8 81
HI13 Zábranský Jan Mařatice VzH 8 79
HI14 Měchura Martin Svat.-Mistřín 1155 8 81
HI15 Marada Petr Svat.-Mistřín 530 PS 8 80
HI16 Barák Pavel Ždánice 8 83
HI17 Neduchal Ladislav Svat.-Mistřín 1101 VzH 8 84
HI18 Blata Tomáš Šardice 660 8 80
HI19 Šrahůlek Petr Milotice 488 8 83
HI20 Valenta Bronislav Čejč 368 VzH 8 84
HI21 Veselý Vlastimil Čejč 420 8 77
HI22 Ing. David Bužek Kyjov 3319 PS 8 81
HI23 Vašulka František Dubňany 1467 2021 PS 8 79
HI24 Staněk Miloš Bukovany 183 kabinet 8 80
HI25 Malíšek Miroslav Bukovany 2021 PS 8 78

SAUVIGNON
SG01 Pelka Jaroslav Staré Město TK PS 7 70
SG02 Vinařství Neckařovi Vlkoš 7 84
SG03 Danačík Josef Milotice 168 Sira PS 7 79
SG04 Procházka Tomáš Milotice 135 7 82
SG05 Kopl Martin Moravany 228 PS 7 87
SG06 Meduna Jiří Svat.-Mistřín 803 7 83
SG07 Vinařství Neckařovi Vlkoš PS 7 85
SG08 Tomšej Miroslav Ratíškovice 1231 PS 7 79
SG09 Šimek Martin Vracov 1641 7 81
SG10 Víno Výlet Svat.-Mistřín 7 81
SG11 Konvička Lukáš Čejč 439 7 78
SG12 Víno Vaca Ratíškovice 7 80
SG13 Šnajdr František Milotice 362 7 75
SG14 Šeda Bronislav Svat.-Mistřín 148 Vítěz odrůdy PS 7 89
SG15 Příkazský Michal Milotice 326 PS 7 84
SG16 Polach Zdenek Velké Bílovice 770 7 88
SG17 Polášek David Milotice 40 PS 7 82
SG18 Koutný Ondřej Svat.-Mistřín 1051 VzH 7 85
SG19 Hanák Petr Milotice 433 VzH 7 83

IRSAI OLIVER
IO01 Konečný A. Milotice 522 PS 2 85
IO02 Stříž Stanislav Svat. Mistřín 1161 ŠAMPION VÝSTAVY PS 2 87
IO03 Chlustinová Dagmar Milotice 595 kabinet 2 81
IO04 Šrahulek Petr Milotice 488 2 77
IO05 Červínek Antonín Svat. Mistřín 494 OX 2 70
IO06 Měchura Josef Svat. Mistřín 1155 2 78

MUŠKÁT MORAVSKÝ
MM01 Vinařství Pavel Karlík Šardice 514 frizante, atypické 9 75
MM02 Petulová Marie Šardice 681 Vítěz odrůdy 9 90
MM03 Vinařství Neduchal Milotice 542 PS 9 88



18

ELEKTRO ŠŤASTNÝ
elektromontáže revizní technik hromosvody konzultace

774 713 836

Jan Šťastný

Kyjov

elektro.stastny@email.cz

ELEKTRO ŠŤASTNÝ
elektromontáže revizní technik hromosvody konzultace



19

 Č.VZ.     PĚSTITEL                             BYDLIŠTĚ               č.p.     ROČ.          POZN                        PŘÍVL    KOM    BODY

MM04 Esterka Jaroslav Svat. Mistřín 48 9 85
MM05 Horák Ladislav Svat. Mistřín 1100 kabinet 9 81
MM06 Hajný Jan Svat. Mistřín 1218 9 83
MM07 Takács Zdeněk Svat. Mistřín 998 9 77
MM08 Lunga Tomáš Milotice 620 kabinet 9 82
MM09 Martykán Jiří Svat. Mistřín 1201 PS 9 76
MM10 Ing. Hubáček Jiří Ratíškovice 965 9 83
MM11 Marada Rudolf Svat. Mistřín kabinet 9 82
MM12 Horák Lukáš Svat. Mistřín 1046 muškát žlutý PS 9 87
MM13 D a P Mokrášovi Ratíškovice muškát žlutý PS 9 86
MM14 Šrahulek Tomáš Milotice 458 muškát otonel 9 80

PÁLAVA
PA01 Vinařství Neckařovi Vlkoš 8 82
PA02 Lunga Tomáš Milotice 620 VzH 8 79
PA03 Šurýn Josef Hovorany 324 VzH 8 81
PA04 Šnajdr František Milotice 362 panenské 8 76
PA05 Němec Štěpán Kyjov 8 80
PA06 RNDr. Válka Vlastimil Kyjov 1330 PS 8 84
PA07 Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 Vítěz odrůdy VzH 8 89
PA08 Šeda Bronislav Svat. - Mistřín 148 PS 8 82
PA09 Stříž Stanislav Svat. - Mistřín 1161 VzH 8 78
PA10 Víno Zechmeister Čejč 8 78

TRAMÍN ČERVENÝ
TR01 Zábranský - Janík Staré Město PS 7 79
TR02 Vrána Dalimil Staré Město 7 87
TR03 Adamec Dalibor Svat. - Mistřín 1188 7 83
TR04 Šeda Bronislav Svat. - Mistřín 148 PS 7 84
TR05 Krist František Milotice 525 kabinet 7 83
TR06 Ing. Zdeněk Buštík Šardice 96 7 86
TR07 Silák Josef Šardice 588 PS 7 79
TR08 Strýček Tomáš Svat. - Mistřín 1220 PS 7 82
TR09 Varmuža Vladimír Svat. - Mistřín 777 VzH 7 85
TR10 Stríž Stanislav Svat. - Mistřín 1161 VzH 7 79
TR11 Meduna Jiří Svat. - Mistřín 803 PS 7 83
TR12 Vavřina Vratislav Kyjov 612 VzH 7 85
TR13 Benešovský Zdeněk Šardice 773 Vítěz odrůdy 7 89

 CUVEÉ A SMĚS BÍLÁ
SB01 Zajíc Antonín Mařatice 2018 RR+TČ VzH 1 88
SB02 Esterka Jaroslav Svat. - Mistřín 48 SG+NG 1 73 OX
SB03 Bilík František Kyjov 2043 IO+MALINGER 1 75
SB04 Marada Petr Svat. - Mistřín 530 RR+RB PS 1 85
SB05 Konečný Antonín Milotice 522 SZ+HIB kabinet 1 86
SB06 Šlahůnek Josef Domanín 2 2021 DĚVÍN+TČ 1 85
SB07 Luža Milan Věteřov 60 MT+MM 1 74 plíseň
SB08 Pomajbík Milan Milotice 555 RR+SG 1 80
SB09 Hulcký Ivan Staré Město 2020 RR+RŠ 1 83
SB10 Vinařství Labuda Dubňany MM+NG 1 81



20



21

 Č.VZ.     PĚSTITEL                             BYDLIŠTĚ               č.p.     ROČ.          POZN                        PŘÍVL    KOM    BODY

SB11 Macek Petr Svat. - Mistřín MT+SG 1 83
SB12 Červínek Antonín Svat. - Mistřín 494 7 79
SB13 Vávra Luděk Staré Město 7 81

CHARVÁT
CHRV1 Varmuža Michal Svat. - Mistřín 777 PS 1 87
CHRV2 Marada Petr Svat. - Mistřín 530 2021 SK 1 81

DĚVÍN
DE01 Mokrášovi D a P Ratíškovice PS 1 83
DE02 Kašík Petr Milotice 171 PS 1 86
DE03 Veselý Vlastimil Čejč 420 1 81
DE04 Prokopenková Martina Dubňany 510 1 82

OSTATNÍ BÍLÉ
OB01 Vašulka Pavel Svat. - Mistřín 754 MALVERINA kabinet 6 84
OB02 Neduchal Ladislav Svat. - Mistřín 1101 VIOGNIER PS 6 85
OB03 Kundrata Libor Milotice 260 SCHEUREBE 6 78
OB04 Pelka Jaroslav Staré Město 2020 FLORIANKA VzH 6 83

VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANNÉ
VČR1 Krist František Milotice 525 kabinet 4 81
VČR2 Vavřina Zdeněk Svat. - Mistřín 760 SK 4 72

MODRÝ PORTUGAL
MP01 Takács Zdeněk Svat. - Mistřín 998 12 88
MP02 Polášek Zbyněk Milotice 270 12 86
MP03 Bilík František Kyjov 2043 12 87
MP04 Měsíček Petr Milotice 459 12 84
MP05 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2021 Vítěz odrůdy PS 12 89
MP06 Výlet Josef Svat. - Mistřín 672 12 77
MP07 Malíšek Jiří Bukovany 12 82
MP08 Víno Blata Šardice 660 12 87
MP09 Horák Ladislav Svat. - Mistřín 1100 kabinet 12 83

DORNFELDER
DO01 Knotek Marek Milotice 456 2021 11 85
DO02 Neduchal Ladislav Svat. - Mistřín 1101 2021 Vítěz odrůdy VzH 11 91
DO03 Víno Blata Šardice 660 11 81
DO04 Tureček Jan Kyjov 2042 2021 11 79
DO05 Meduna Jiří Svat. - Mistřín 803 11 84
DO06 Chlustina Stanislav Svat. - Mistřín 1051 2021 VzH 11 85
DO07 Neduchal Pavel Svat. - Mistřín 941 11 80
DO08 Polach Zdenek Velké Bílovice 770 11 83
DO09 Takács Michal Svat. - Mistřín 998 SK 11 89
DO10 Mančíkovi J+S Terezín 52 11 85
DO11 Víno Výlet Svat. - Mistřín 11 87
DO12 Hajný Jan Svat. - Mistřín 1218 2021 SK 11 90
DO13 Varmuža Vladimír Svat. - Mistřín 772 11 85
DO14 Kvarda Petr Kyjov PS 11 81



22



23

 Č.VZ.     PĚSTITEL                             BYDLIŠTĚ               č.p.     ROČ.          POZN                        PŘÍVL    KOM    BODY

DO15 Kyněra Jiří Svat. - Mistřín 502 11 76

SVATOVAVŘINECKÉ
SV01 Měchura Josef Svat. - Mistřín 967 13 84
SV02 Šurýn Pavel Hovorany 324 13 83
SV03 Šeda Bronislav Svat. - Mistřín 148 PS 13 87
SV04 Bilík František Kyjov 2043 2019 13 87
SV05 Kyněra Martin Svat. - Mistřín 1280 2018 Vítěz odrůdy PS 13 91
SV06 Kalinec Jaroslav Moravany 43 13 88
SV07 Marada Rudolf Svat. - Mistřín OX kabinet 13 74
SV08 Šimek Martin Vracov 1641 13 90
SV09 Jakubčík Aleš Morkůvky 238 13 89
SV10 Šumbera Vladimír Svat. - Mistřín TK 13 75
SV11 Červínek Antonín Svat. - Mistřín 494 13 86
SV12 Ing. Kučera Radek Svat. - Mistřín 630 13 84
SV13 Luža Milan Věteřov 60 13 86
SV14 Břeň Jaromír Šardice 149 2020 13 80
SV15 Chlustina Robert Kyjov 2021 13 80

RULANDSKÉ MODRÉ
RM01 Víno Výlet Svat. - Mistřín PS 13 87
RM02 Strýček Tomáš Svat. - Mistřín 1220 VzH 13 88
RM03 Varmuža Jiří Svat. - Mistřín 507 2021 VzH 13 90
RM04 Neduchal Pavel Svat. - Mistřín 941 2020 VzH 13 89
RM05 Šefčík Roman Svat. - Mistřín 1196 2021 PS 13 88
RM06 Varmuža Petr Svat. - Mistřín 842 2021 ŠAMPION VÝSTAVY VzH 13 91

FRANKOVKA
FR01 Vítek Tomáš Svat. - Mistřín 1214 12 79
FR02 Vašek Jakub Svat. - Mistřín 1156 12 83
FR03 Šťastný Radim Ratíškovice 2017 12 82
FR04 Víno Výlet Svat. - Mistřín PS 12 84
FR05 Neduchal Petr Svat. - Mistřín 2021 VzH 12 86
FR06 Ing. Hubáček Jiří Ratíškovice 965 12 80
FR07 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 12 77
FR08 Kyněra Martin Svat. - Mistřín 1280 12 76
FR09 Vonend Petr Moravany 211 12 83
FR10 Jakubčík Aleš Morkůvky 238 12 84
FR11 Franzki Lukáš Morkůvky 236 TK 12 73
FR12 Martykán Jiří Svat. - Mistřín 1201 VzH 12 88
FR13 Víno Blata Šardice 660 12 84
FR14 Řihák Zbyněk Svat. - Mistřín 1204 2021 Vítěz odrůdy 12 90
FR15 Varmuža Petr Svat. - Mistřín 842 PS 12 88
FR16 Bilík František Kyjov 2043 myšina 12 72
FR17 Chlustina Stanislav Svat. - Mistřín 1051 PS 12 87
FR18 Bilík František Kyjov 2043 2020 OX 12 73

ANDRÉ
AN01 Víno Výlet Svat. - Mistřín 14 81
AN02 Vinařství Neckařovi Vlkoš 2020 14 82



24

Klub vinařů
Svatobořice - Mistřín

děkuje firmě

LOVA LovčiceLOVA Lovčice
za finanční podporu



25

 Č.VZ.     PĚSTITEL                             BYDLIŠTĚ               č.p.     ROČ.          POZN                        PŘÍVL    KOM    BODY

AN03 Kvarda Petr Kyjov 2018 PS 14 90
AN04 Víno Výlet Svat. - Mistřín 2021 PS 14 88
AN05 Víno Výlet Svat. - Mistřín 2021 Vítěz odrůdy VzH 14 92

ZWEIGELTREBE
ZW01 Takács Michal Svat. - Mistřín 998 14 84
ZW02 Sedlář Jan Svat. - Mistřín 116 14 78
ZW03 Víno Vaca Ratíškovice 14 86
ZW04 Staněk Miloš Bukovany 183 2021 14 90
ZW05 Luža Milan Věteřov 60 14 85
ZW06 Moravčík Vojtěch Velké Bílovice 106 2020 Vítěz odrůdy 14 92
ZW07 Marada Rudolf Svat. - Mistřín kabinet 14 82
ZW08 Luža Milan Věteřov 60 2021 14 83
ZW09 Horák Ladislav Svat. - Mistřín 1100 kabinet 14 76
ZW10 Karlík Pavel Šardice 514 Portské 14 85
ZW11 Kotásek Jiří Ratíškovice 1046 14 82
ZW12 Kaláč Jaroslav Vinaři Mařatice 2021 14 89

CABERNET MORAVIA
CM01 Zelinka M. Ždánice 13 83
CM02 Měchura Josef Svat. - Mistřín 967 13 89
CM03 Rygar Radek Vacenovice 620 2021 13 86
CM04 Víno Výlet Svat. - Mistřín Vítěz odrůdy PS 13 92
CM05 Luža Milan Věteřov 60 13 90
CM06 Nešpor František Šardice 428 OX kabinet 13 75
CM07 Horák Lukáš Svat. - Mistřín 1046 13 91
CM08 Kundrata Zdeněk Milotice 319 Síra 13 75
CM09 Horák Ladislav Svat. - Mistřín 1100 chlorofil kabinet 13 72

OSTATNÍ
OČ01 Víno Dvou Pánů Staré Město 2021 Cabernet Sauvignon PS 14 90
OČ02 Kundrata Libor Milotice 260 Cabernet Sauvignon 14 83
OČ03 Mančíkovi J+S Terezín 52 Alibernet 14 90
OČ04 Vinaři Mařatice Mařatice 398 2019 Alibernet 14 80
OČ05 Pelka Jar. Staré Město 2021 Cabernet Cortis VzH 14 84
OČ06 Krist Petr Milotice 191 Cabernet Cortis 13 90
OČ07 Neduchal Ladislav Svat. - Mistřín 1101 2021 Syrah VzH 13 92
OČ08 Neduchal Ladislav Svat. - Mistřín 1101 2022 Syrah VzH 13 90
OČ09 Strýček Tomáš Svat. - Mistřín 1220 Váh VzH 12 87
OČ10 Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 Medina 12 85
OČ11 Vinařství Fišman Šardice 29 Agni 11 75 TK, SK
OČ12 Kvarda Petr Kyjov 2018 Fratava PS 11 88
OČ13 Bilík František Kyjov 2043 Cabernet Dorsa 11 87
OČ14 Nešpor František Šardice 429 Neronet kabinet 11 76
OČ15 Vinařství Labuda Dubňany Neronet 11 83
OČ16 Marada Petr Svat. - Mistřín 530 2021 Neronet 11 79
OČ17 Kundrata František Svat. - Mistřín 1108 Regent 11 87

MERLOT
ME01 Vašek Milan Ing. Svat. - Mistřín 1156 2021 Vítěz odrůdy barr 12 90



26



27

 Č.VZ.     PĚSTITEL                             BYDLIŠTĚ               č.p.     ROČ.          POZN                        PŘÍVL    KOM    BODY

ME02 Víno Výlet Svat. - Mistřín  VzH 12 88
ME03 Hajný Jan Svat. - Mistřín 1218 2021 12 85
ME04 Šťastný Jan Jr. Svat. - Mistřín 673 VzH 12 79
ME05 Varmuža Petr Svat. - Mistřín 842 VzB 12 88

CUVEÉ A SMĚS ČERVENÁ
SČ01 Komárek Jakub Ždánice 2021 CM+AN 11 82
SČ02 Takács Zdeněk Svat. - Mistřín 998 RM+DO 11 80
SČ03 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 CS+CM+CC PS 11 76
SČ04 Víno Zechmeister Čejč CM+CS 11 79
SČ05 Vašulka Pavel Svat. - Mistřín 754 FR+NE 11 79
SČ06 Vávra Luděk Staré Město 2019 FR+ZW 11 78
SČ07 Vinařství Labuda Dubňany CM+AN+RM 11 76
SČ08 Bilík František Kyjov 2043 2019 FR+CD+PM 11 83
SČ09 Šumbera Michal Svat. - Mistřín PM+FR 11 74 OX
SČ10 Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 11 85
SČ11 Tureček Jan Kyjov 2042 11 86
SČ12 Babík V. Svat. - Mistřín 1066 11 83
SČ13 Šťastný Radim Ratíškovice 2018 SV+FR 11 77

ROSÉ, KLARETY
RO01 Procházka Tomáš Milotice 135 SV 10 81
RO02 Kašík Petr Milotice 171 PM 10 78
RO03 Blata Tomáš Šardice 660 RM 10 81
RO04 Rygar Radek Vacenovice 620 CM 10 83
RO05 Šurýn Pavel Hovorany 324 FR+CM 10 84
RO06 Sedláček Pavel Svat. - Mistřín 1140 ZW 10 77
RO07 Takács Zdeněk Svat. - Mistřín 998 ZW 10 84
RO08 Šeda Bronislav Svat. - Mistřín 148 AN PS 10 86
RO09 Meduna Jiří Svat. - Mistřín 803 ZW 10 85
RO10 Hajný Jan Svat. - Mistřín 1218 Nitra 10 83
RO11 Kyněra Martin Svat. - Mistřín 1280 2021 FR VzH 10 86
RO12 Šimek Martin Vracov 1641 ZW 10 84
RO13 Malíšek Miroslav Bukovany 2020 VA+Isabela 10 84
RO14 Horák Lukáš Svat. - Mistřín 1046 FR kabinet 10 83
RO15 Šrahulek Tomáš Milotice 458 Syrah 10 88
RO16 Chlustinová Renata Kyjov SV 10 80
RO17 Lunga Tomáš Milotice 620 FR PS 14 85
RO18 Marada Petr Svat. - Mistřín 530 ZW 14 82
RO19 Dubský Lubomír Moravany 146 PM 14 80
RO20 Esterka Jaroslav Svat. - Mistřín 48 PM 14 79
RO21 Podveský Petr Ohrada Merlot VzH 14 83
RO22 Staněk Miloš Bukovany 183 CM 14 83
RO23 Esterka Jaroslav Svat. - Mistřín 48 FR 14 81
RO24 Šťastný Radek ml. Terezín Vítěz odrůdy SV 14 89
RO25 Víno Blata Šardice 660 FR 14 81
RO26 Martykán Jiří Svat. - Mistřín 1201 SV kabinet 14 79
RO27 Vinařství Neduchal Milotice 542 ZW klaret PS 14 85
RO28 Chlustinová Petra Svat. - Mistřín 1051 RM klaret PS 14 87
RO29 Šeda Bronislav Svat. - Mistřín 148 SV klaret 14 83

RO30 Hanák Petr Milotice 433 FR PS 14 76



28



29

Přehlídka vín vinařských společností: 

Vinařství Josef Dufek Svatobořice- Mistřín                                   www.vinarstvi-dufek.cz 

 Vážení hosté,vinařství Dufek Vám nabízí k ochutnání široké portfolio svých vín v odrůdách 
doslova od A – Aurelius až po Z – Zweigeltrebe. Položky 1 – 16 jsou mladá vína, která ještě 
zrají v tancích nebo sudech. 

Po celou dobu trvání výstavy bude otevřena naše firemní vinotéka, kde si 
můžete vystavovaná vína zakoupit (od pol. č. 16) včetně sektů a dalších vín a 
to vše za výstavní ceny. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
  MLADÁ VÍNA       
1 IRSAI OLIVER POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 
2 SOUVIGNER GRIS POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 
3 MUŠKÁT MORAVSKÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 
4 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 
5 PÁLAVA VÝBER Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2022 
6 RULANDSKÉ BÍLÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
7 RYZLINK RÝNSKÝ VÝBER Z HROZNŮ SUCHÉ 2022 
8 CUVÉE VERONIKA (RR+TČ+SG) POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
9 MÜLLER THURGAU KABINET SUCHÉ 2022 
10 RULANDSKÉ ŠEDÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
11 TRAMÍN ČERVENÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 
12 HIBERNAL VÝBER Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2022 
13 KERNER POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2022 
14 CABERNET CORTIS VÝBER Z HROZNŮ SUCHÉ 2022 
15 MERLOT CUVÉE (ME + NER) POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
16 CABERNET CUVÉE (CSG+ALB+CC) POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 

 
 

   
 EDICE FAMILY - BÍLÁ VÍNA    

17 CUVÉE VERONIKA (RR+TČ+SG) POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
18 HIBERNAL VÝBER Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2021 
19 IRSAI OLIVER POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
20 KERNER POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
21 PÁLAVA VÝBER Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
22 SAUVIGNON VÝBER Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
23 SOUVIGNER GRIS POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
24 TRAMÍN ČERVENÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
25 TRAZLINK (TČ+RR) POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
26 PÁLAVA VÝBĚR Z BOBULÍ SLADKÉ 2021 
27 TRAMÍN ČERVENÝ VÝBĚR Z BOBULÍ SLADKÉ 2021 



30



31

28 VELTÍNSKÉ ZELENÉ LEDOVÉ SLADKÉ 2021 
29 AURELIUS POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2020 
30 NEUBURSKÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 
31 RULANDSKÉ BÍLÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 
32 TRAMÍN ČERVENÝ POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2020 
33 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
34 SYLVÁNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2019 
35 VELTÍNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
36 MÜLLER THURGAU POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2018 
37 GRAND CUVÉE PINOT BLANC VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2015 

 EDICE FAMILY - ČERVENÁ VÍNA A ROSÉ   
   

38 CABERNET MORAVIA POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
39 CABERNET CUVÉE (ALB+CSG) POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
40 MERLOT CUVÉE (ME + NER) POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
41 DORNFELDER POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
42 FRANKOVKA VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
43 ZWEIGELTREBE VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
44 CUVÉE ROSÉ (ME + CSG) POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 
45 ANDRÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2018 
46 NERONET POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2018 
47 PINOT NOIR VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2018 

 
 

   
 EDICE VOC - VÍNO ORIGINÁLNÍ CERTIFIKACE   

48 MUŠKÁT MORAVSKÝ VOC SUCHÉ 2021 
49 RYZLINK VLAŠSKÝ VOC SUCHÉ 2021 
50 RULANDSKÉ BÍLÉ VOC SUCHÉ 2021 
51 RYZLINK RÝNSKÝ VOC SUCHÉ 2018 
52 RYZLINK RÝNSKÝ VOC SUCHÉ 2017 
53 FRANKOVKA VOC SUCHÉ 2018 
54 PINOT NOIR VOC SUCHÉ 2018 

 
 

   
 EDICE PREMIUM    

55 PINOT BLANC POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 
56 RULANDSKÉ ŠEDÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 
57 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
58 RULANDSKÉ BÍLÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
59 RYZLINK RÝNSKÝ VOC SUCHÉ 2018 
60 ZWEIGELTREBE VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2019 
61 FRANKOVKA VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2018 
62 PINOT NOIR POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2017 

 
 

   

 

 
    



32



33

FRIZZANTÉ, PÉT-NAT, KVEVRI 
63 HIBERNAL FRIZZANTÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2021 
64 ANDRÉ ROSÉ FRIZZANTÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSLADKÉ 2021 
65 RYZLINK VLAŠSKÝ PÉT-NAT MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
66 TRAMÍN ČERVENÝ KVEVRI MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2019 
     

Vinařství u Šťastných Svatobořice – Mistřín www.ustastnych.cz 

Rodinné vinařství vychází z tradic, sahajících až do roku 1921. Roční produkce se pohybuje kolem 
20 000 láhví. Zdrojem jsou suroviny z vlastních vinic v trati Vinohrady a z nákupu od vinohradníků ze 
Slovácké a Velkopavlovické podoblasti. Odrůdové spektrum je velmi pestré a vyrovnané - v nabídce je 
zastoupeno 20 bílých a modrých odrůd, vždy přibližně v tisícilitrové partii, se zaměřením na 
burgundské odrůdy. Vinařství používá moderní technologické postupy včetně řízeného kvašení, 
zakvášení čistými kulturami kvasinek, vinifikátoru a jablečno-mléčné fermentace u červených vín. 
Prioritou bratrů Šťastných jsou suchá vína s obsahem zbytkového cukru do 3,5 g/l, takže 
upřednostňují hrozny sklizené v kvalitě pozdní sběr. Vinařství od roku 2008 využívá zcela nové 
výrobní prostory. Součástí vinařství je restaurace, několik různě velkých degustačních prostor včetně 
letní zahrádky s grilem a malý penzion s deseti lůžky v pěti klimatizovaných pokojích. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
67 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
68 RULANDSKÉ BÍLÉ  SUR-LIE POZDNÍ SBĚR  SUCHÉ 2021 
69 HIBERNAL SUR-LIE POZDNÍ SBĚR  POLOSUCHÉ 2021 
70 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
71 NEUBURSKÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
72 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2018 
73 ZWEIGELTREBE ROSÉ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
74 FRANKOVKA MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
75 DORNFELDER POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
76 CABERNET MORAVIA VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
77 CUVÉE FELIX NOIR MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
78 MERLOT VÝBĚR Z BOBULÍ SUCHÉ 2021 

Vinařství Tesařík Prušánky                              www.vinarstvitesarik.com  

Naše rodina se zabývá výrobou vína již po několik generací a v roce 1989 vstoupila na trh 
profesionálně. Vyrábíme kvalitní vína, která se pravidelně účastní mezinárodních výstav a patří zde 
mezi ta nejlepší. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
79 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
80 AURELIUS MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
81 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
82 MÜLLER THURGAU POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
83 TRAMÍN ČERVENÝ VÝBĚR Z BOBULÍ POLOSLADKÉ 2021 
84 HIBERNAL POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 



34

Kyjov, tel.: 602 767 788, malirstvi@hodoninsko.com



35

85 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
86 RULANDSKÉ ŠEDÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
87 DORNFELDER MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
88 RULANDSKÉ MODRÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 

Vinařství Pelikán Moravská Nová Ves 
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
89 SYLVÁNSKÉ ZELENÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO   2021 
90 CHARDONNAY BARRIQUE MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO   2019 
91 RULANDSKÉ ŠEDÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO   2021 
92 TRAMÍN ČERVENÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO   2021 
93 MUŠKÁT MORAVSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO   2021 

Vinné sklepy Skalák Skalka  www.sklepskalak.cz 
Vinné sklepy Skalák patří k tradičním výrobcům kvalitních přírodních vín ve slovácké vinařské 
podoblasti, kde pěstování révy má hluboké kořeny. Vinný sklep zakoupila firma v roce 2002 od 
bývalého Zemědělského družstva Ježov a v roce 2003 zde započala výrobu vína, která prezentuje pod 
značkou Víno Kyjov a navazuje na dlouholetou tradici vinařství. Specializuje se na výrobu vysoce 
kvalitních odrůdových a přívlastkových vín z hroznů Slovácké podoblasti. Našim cílem je produkovat 
vysoce kvalitní vína a poskytovat ty nejlepší služby v oblasti vinařství, gastronomie, relaxace, ubytování 
a turistiky. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
94 CHARDONNAY VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2021 
95 PINOT GRIS POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
96 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
97 PÁLAVA VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2021 
98 MUŠKÁT MORAVSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
99 SOLARIS POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 

Vinařství VITIS Strážnice                          www.vino-vitis.cz  

Vinařství Vitis bylo založeno v roce 1996.  K tomuto dni vinice Vinařství Vitis čítají rozlohu 30 ha. Celou 

dobu zůstáváme věrní původnímu cíli firmy: výrobě a prodeji vína z vlastních vinic, přičemž část naší 

produkce přenecháváme spřízněným vinařům v naší oblasti. 
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
100 PINOT NOIR BARRIQUE VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2018 
101 RYZLINK RÝNSKÝ VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2019 
102 RULANDSKÉ BÍLÉ VÝBĚR Z HROZNŮ   2022 
103 FRANKOVKA BARRIQUE VÝBĚR Z HROZNŮ  SUCHÉ 2019 
104 MODRÝ PORTUGAL BARRIQUE VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2018 
105 ROSÉ FRIZZANTÉ   POLOSUCHÉ   

 

Vinařství Šalša Kyjov    www.vinarstvi-salsa.cz 

Vinařstvi Václav Šalša navazuje na dlouholeté rodinné vinařské tradice, jejíž první dochované zmínky 
sahají do roku 1796. Při výrobě vína dbáme na šetrné zpracování hroznů s použitím nejmodernějších 



36

                                               

Firma Ocelit s.r.o. byla založena v roce 1996 ve Velkých Kuněticích, okres Jeseník, s hlavním směrem 
podnikání, slévárenstvím a kovovýrobou. V současné době vlastní a provozuje firma objekt slévárny 
ve Svatobořicích – Mistříně. 

Z hlediska kvality výroby je provoz slévárna certifikován dle ISO 9001:2009 pro výrobu odlitků ze 
slitin hliníku. 

CNC obrábění 

Od roku 2011 se vedení společnosti rozhodlo rozšířit slévárnu o provoz přesného obrábění, abychom 
vyšli vstříc našim zákazníkům a dodávali odlitky kompletně hotové. V současnosti se kromě obrábění 
odlitků zabýváme také malosériovou a velkosériovou zakázkovou výrobou. Obrábíme veškeré druhy 
materiálů (kovy, plasty apd.) 

                                                               www.ocelit.cz 

20

 
   Jiří Výlet 

   Opravy silničních vozidel 
    Zámečnické práce 

 
 

 

Hlavní 1165/202 
696 04  Svatobořice-Mistřín 

 
Telefon: 518 620 109  Mobil: 731 577 663 

 



37

technologií a postupů, aby byla zachována svěžest jednotlivých vín a odrůdová charakteristika pro 
vinařskou oblast Slovácko.  
Na celkem 16 ha starších či mladých vinic pěstujeme odrůdy Sauvignon, Chardonnay, Tramín 
kořenný, Hibernal, Malverinu, Rulandské šedé, Muškát, Irsai Oliver, Pálavu, Ryzlink rýnský, Ryzlink 
vlašský,Sylvánské zelené, Solaris a Laurot. Vinařství se zaměřuje na výrobu přívlastkových vín, která 
dodáváme do prestižních restaurací a hotelů. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
106 SOLARIS VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSLADKÉ 2022 
107 MUŠKÁT MORAVSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2022 
108 RYZLINK VLAŠSKÝ VOC SUCHÉ 2021 
     

Vinařství Milan Sůkal Nový Poddvorov   www.bonuseventus.cz 
Rodinná vinařská firma založena v roce 1991. Od roku 1997 lahvujeme vína a to výhradně 
jakostní a přívlastková. Vlastníme celkem 4,5 ha vinic ve vinařských obcích Starý Poddvorov 
(mutěnická vinařská oblast), Josefov a Dolní Bojanovice (vinařská oblast Podluží). Roční 
produkce činí 30-40 tisíc lahví. Vína získala řadu ocenění na prestižních výstavách vín v České 
republice. Neustále investujeme do zlepšování technologie výroby. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
109 RYZLINK VLAŠSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
110 RYZLINK RÝNSKÝ VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2021 
111 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 

 

VINAŘSTVÍ ŽAROŠICE Petr Svoboda   www.vinarstvizarosice.cz 
Naše malé vinařství obdělává necelé 2 ha vinic ve viniční trati Nové Hory. Všechny vinice leží na úpatí 
Ždánského lesa, s krásnou jižní dispozicí. Dbáme především na vysokou kvalitu pěstovaných hroznů a 
jejich šetrné zpracování. 
Samozřejmostí je výroba vína moderními technologickými metodami v našem zrekonstruovaném 
vinném sklepě. Zaměřujeme se hlavně na výrobu kvalitních lahvových vín v omezených šaržích. 
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
112 DORNFELDER POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
113 PÁLAVA VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSLADKÉ 2021 
114 ZWEIGELTREBE POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
115 HIBERNAL POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
116 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
117 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 

Vinařství Konopný kopec         www.konopnykopec.cz 

Vinařství Konopný kopec bylo založeno v roce 2019. Toto mladé vinařství však navazuje na rodovou 
vinařskou tradici sahající do třicátých let minulého století. Nad Blatnicí pod Svatým Antonínkem 
vyrostlo vinařství, které je zapuštěné do Konopného kopce. Hned při příjezdu zaujme pohledem na 
reliéf připomínající vinařské búdy, typickou stavbu místní vinařské architektury. Na úpatí Bílých 
Karpat tak vznikl projekt moderního vinařství, jehož filozofií je vyrábět vysoce kvalitní vína z tratí, 
která jsou známa jako Kamenice, Plachty, Roháče nebo Nová hora. 



38



39

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
118 RYZLINK RÝNSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2021 
119 BLATNICKÝ ROHÁČ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
120 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
121 CHARDONNAY MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO   2022 
122 MUSKARIS MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO   2022 
123 RYZLINK VLAŠSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO   2022 
     

Vinařství Baloun Velké Pavlovice www.baloun.cz 
Je slyšet, je vidět a umí. Není nijak vázán konvencemi ani společenskými, ani vinařskými. Začínal 
soukromě podnikat za podmínek, které mu nikdo nemohl závidět a mnohé z podnikatelů by od 
jakéhokoliv podnikání odradily. Zastává názor, že co se člověk v socialismu naučil, v kapitalizmu jako 
když najde. Dynamicky se rozvíjející firmu založil v roce 1991, dnes vlastní vinařskou firmu s moderními 
technologiemi a krásnými historickými sklepy s barikovými sudy, kde zrají vína, která pravidelně 
získávají ocenění na výstavách doma i v zahraničí. Říká, že k vybudování firmy k obrazu svému mu 
nebude jeden život stačit.  

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
124 PÁLAVA + HIBERNAL POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ   
125 RYZLINK RÝNSKÝ + SYLV. ZELENÉ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ   
126 HIBERNAL POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2020 
127 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2016 
128 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
129 NEUBURSKÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
     

Vinařství Bunža Bzenec    www.bunza.cz  

Jsme rodinná firma, založená v roce 1993 ing. Vlastimilem Bunžou a jeho synem Petrem. Navázali 
jsme tak na dlouholetou tradici naší rodiny v pěstování vinné révy a výrobě vína. V současné době se 
vinařství věnuje výrobě všech kategorií vín, jak vína zemské, jakostní, přívlastková, slámová a ledová. 
Již druhým rokem jsme dosáhli stupně zralosti výběru z cibéb s rekordní cukernatostí na vinici 37 NM. 
Rulandské šedé 2007 a 2008 bylo oceněno na mnohých zahraničních i domácích soutěžích. Pro 
příklad uvádím: Zlatá medaile Valtice, Stříbrná medaile Izrael, diplom Londýn, Zlatá medaile Truňfest 
Bratislava atd. V našem sortimentu vín, také najdete botrytická vína, která jsou velmi oblíbená a v 
nabídce vinařství nezůstávají dlouho. V roce 2000 jsme zavedli výrobu známkového vína Bunžolé, 
jedná se o mladé víno, které se začíná prodávat v období svátku svatého Martina. V současné době je 
vinařství přestěhované v nových moderních prostorách vinařství. Ve vinohradech a vinařství pracuje 
celá rodina Bunžova , včetně nejmladší generace. 

Č.VZ.  ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
130 MODRÝ PORTUGAL POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2018 
131 DORNFELDER POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
132 FRANKOVKA ROSÉ VÝBĚR Z HROZNŮ SLADKÉ 2021 
133 TRAMÍN ČERVENÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2020 
134 MUŠKÁT MORAVSKÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2020 
135 MT + CHARDONNAY VÝBĚR Z HROZNŮ SLADKÉ 2021 



40

Katalog elektronicky

Vážení hosté, letos lze výsledky vín prohlížet i ve vašem 
chytrém telefonu. Po načtení QR kódu se vám načte webová stránka, 

kde si můžete prohlížet katalog ve formátu PDF (Adobe Reader).



41

Vinařství Kovář Vlčnov            www.vinarstvi-kovar.cz 

Vinařství Kovář bylo založeno v roce 2012 otcem Miroslavem a synem Miroslavem, avšak základy 
vinaření vznikly o hodně dříve, když starší z Miroslavů začal pracovat a učit se na svých prvních 
vinohradech a postupně předával své zkušenosti svému synu.  Od samého začátku jsou pro nás 
důležité ekologické principy pěstování révy stejně jako prozkoumání každého jednotlivého keře, 
manuální práce a snaha zachovat vinařskou tradici ve Vlčnově, kam vinaření od nepaměti patří. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
136 RYZLINK RÝNSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
137 PINOT BLANC POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 
138 CUVÉE ROSÉ  POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 
139 RULANDSKÉ BÍLÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
140 TRAMÍN ČERVENÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 
141 ANDRÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 

Vinařství U Vrbů Hustopeče          www.uvrbu.cz 

Rodinné vinařství U Vrbů jsme založili v roce 1997. Vyrábíme kvalitní vína z hroznů, vypěstovaných ve 
vlastních vinicích. Vinohrady se nacházejí ve viničních tratích Růženy, Stará hora, Štarvicary a celkem 
tvoří plochu 4,5 ha (20 tis. keřů). Pěstovanými odrůdami jsou Chardonnay, Veltlínské zelené, Ryzlink 
rýnský, Hibernal, Muller Thurgau, Rulandské šedé, Sauvignon, Pálava, Rulandské modré, 
Svatovavřinecké a Frankovka. 
Zastáváme ekologické vinohradnictví, naše vinice jsou tedy ošetřovány bez použití pesticidů. 
Abychom zajistili šetrné zacházení s keřem a hrozny, jsou zelené práce a sklizeň, prováděny 
ručně. Roční produkce vína je cca 15 000 litrů. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
142 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
143 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
144 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 

 

Zámecké vinařství Bzenec         www.zameckevinarsvi.cz  

Po celou historii jsme pevnou součástí zámeckého areálu ve městě Bzenec, ve východním cípu 
Jihomoravského kraje. Citlivě, s důrazem na efektivitu a ekologii, obhospodařujeme 540 hektarů vinic 
ve vinařských podoblastech slovácké, mikulovské a znojemské. 

V odrůdové skladbě našeho vinařství nechybí Chardonnay, Veltlínské zelené, Muškát moravský či 
Sauvignon, ale klíčovými a strategickými odrůdami jsou Rulandské bílé, Ryzlink rýnský a Ryzlink 
vlašský. Ostatně právě vinice jako Klínky, s odrůdami Rulandské bílé, Ryzlink rýnský nebo Chardonnay 
se nesmazatelně zapsaly do novodobé historie moravského vinařství. Jsme totiž osminásobným 
vítězem Salonu vín ČR a naše vína bodují v dalších mnoha jiných mezinárodních a tuzemských 
soutěžích. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
145 TRAMÍN ČERVENÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 



42



43

146 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
147 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 

Vinařství Zdenek Polach Velké Bílovice              vinopolach.cz  

Velkobílovické Vinařství Zdenek Polach není veliké, ale vedené s úctou k tradici a půdě. Vinařské 
řemeslo jsem odkoukal od dědy i otce, a až později se odvážil dělat víno sám. Napřed pro radost svou, 
od roku 2005 ve větším i pro chuť a radost ostatních. Má červená, bílá, růžová lidem zachutnala! Proto 
jsem časem zvětšil i zmodernizoval sklep, zařídil ubytování, aby degustace a debaty nad vínem mohly 
být nerušené, bez spěchu… Sám preferuji Frankovku, je můj favorit a stala se i vlajkovou lodí celého 
vinařství. Neupozaďuji ovšem ani další svá vína, mám rád všechna a za jejich kvalitou stojím. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 

148 FRIZZANTÉ 
MORAVSKÉ ZEMSKÉ 
VÍNO POLOSLADKÉ 2022 

149 CUVÉE STARÁ VINICE POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 

150 CUVÉE TŘI HORY ROSÉ 
MORAVSKÉ ZEMSKÉ 
VÍNO POLOSUCHÉ 2022 

151 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 
152 FRANKOVKA POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
153 ZWEIGELTREBE POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
     

Vinařství Vojtěch Kölbel   Kyjov     www.vojtechkolbel.cz 
Jsme tradiční rodinné vinařství, kdy práce ve vinohradu a následná výroba vína je naší velkou zálibou, 
které věnujeme veškerý svůj volný čas. Patříme mezi nejmenší vinařství na Kyjovsku, 
obhospodařujeme necelý hektar vinic ve vinařské obci Kyjov v trati Polámané. Půda je to nejcennější 
co máme a proto věříme, že pouze láska k vinohradu a k místu kde vinná réva roste, spojená s 
pečlivou prací ve vinici je základ pro kvalitní a zdravé hrozny 
 
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
154 CUVÉE TŘI MUŠKÁTY MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2022 
155 MARSANNE MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSLADKÉ 2021 
156 SAUVIGNON MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2022 

 

MIKROSVÍN MIKULOV         www.mikrosvin.cz 

Mikrosvín Mikulov - vinařství mající historii, pevné hodnoty, svůj příběh, svoji nezaměnitelnou cestu. 
Jsme Pálava i Dunajovické kopce, jsme Železná, Goldhamer, Ořechová hora nebo Purmice. Jsme 
odkazem našich předků a několikátou generací srdcařů a úspěšných moravských vinařů. A co nejsme? 
Nejsme pyšní, protože to se ve vinařině nevyplácí. Jsme jen hrdí. Hrdí a pokorní. Hrdí na náš původ, 
na jedinečné terroir, na surovinu, se kterou máme rok co rok možnost pracovat, na vína ukrytá za 
naší etiketou, která vás neustále baví a překvapují a konec konců i na tým a osobnosti, které tu byly a 
jsou. Jsme Mikrosvín. Bez kompromisů. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
157 RYZLINK VLAŠSKÝ VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
158 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
159 RYZLINK VLAŠSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 



44



45

Vinařství Gazaň Hovorany             www.gazanwinery.cz 

Psal se rok 1771, když do Čejče zavítal na pozvání Marie Terezie francouzský kolonista Nicolas Gazain 
přicházející z oblasti Franche Comté, z vesnice Déservillers. Tato oblast dokáže svou bohatou historií 
a malebnou přírodou, s lesy, jeskyněmi a nádhernými vodopády okouzlit každého návštěvníka. Je to 
oblast s kvalitními víny včetně zajímavých žlutých a slámových. Píše se rok 2018, kdy Jiří Gazaň 
zakládá vinařství GW. Jiří nezdědil po předcích ani vinohrad, ani zkušenosti a návod „jak víno vyrobit“. 
K vínu se propracoval postupem času s láskou k historii. Dá se říct, „že si ho víno našlo samo“. Cílem 
našeho vinařství je vyrábět menší šarže vín vynikající kvality. Dalším z našich neskromných cílů je 
vytvoření portfolia zákazníků, se kterými budeme úzce spolupracovat na teoretické i praktické 
stránce výroby vína. Zda se nám to daří, to musíte posoudit Vy! Naši přátelé, kamarádi, zákazníci. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
160 RYZLINK RÝNSKÝ KABINET POLOSUCHÉ 2020 
161 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 
162 AURELIUS POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2020 
163 SOUVIGNIER GRIS KABINET POLOSUCHÉ 2021 
164 RULANDSKÉ BÍLÉ POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2020 
165 CUVÉE VERONIKA    MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO BARRIQUE 2021 

Adámkovo vinařství  Višňové u Znojma                  www.adamkovovinarstvi.cz  

ADÁMKOVO VINAŘSTVÍ je malé rodinné vinařství s vlastní vinicí, které bylo založeno roku 1973 ve 
Višňové. Vinařství charakterizuje osobní, rodinný a pečlivý přístup nejen k vínu, ale i k našim 
zákazníkům. Symbolem vinařství se stal Jan z Nepomuku, který je pro nás odkazem na minulost, 
tradici a lidské poznání. Vinařství si zahrálo ve filmu BOBULE, která je pro nás výhledem do 
budoucnosti, odkaz na moderní technologie a přístup.  
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
166 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
167 AURELIUS POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
168 FRANKOVKA ROSÉ POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2021 
169 CHARDONNAY MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 
170 RULANDSKÉ ŠEDÉ KVEVRI MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 
171 MODRÝ PORTUGAL MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 

Vinařství Tichý Dolní Dunajovice               www.vinarstvitichy.cz 

Jsme rodinné vinařství z Dolních Dunajovic, jehož příběh a tradice se odráží již v samotném logu 
vinařství, a především v lásce a citlivosti ke zpracování vína přenášející se po jednotlivé generace. Od 
dědy Leoše, jeho syna Leoše až po vnuka Luboše, který se svou ženou sklepmistrovou Klárou 
vybudovali současnou mladou, a přesto na tradici navazující tvář vinařství. Společně se starají o 4 ha 
vinic s roční produkcí 30 000 lahví. Keře vinic se rozprostírají v oblasti unikátní národní přírodní 
památky Dunajovské kopce na viničních tratích Mikulovské podoblasti Pod Slunným vrchem, 
Dunajovský kopec a Zimní vrch. Hlavními odrůdami vinařství jsou Ryzlink vlašský, Müller Thurgau, 
Ryzlink rýnský, Chardonnay, Rulandské bílé, Rulandské šedé, Zweigeltrebe. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
172 RULANDSKÉ ŠEDÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 
173 RYZLINK VLAŠSKÝ PAŠÁK KABINET SUCHÉ 2020 
174 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 

OBELISK Valtice             www.vinarstviobelisk.cz 



46 18

SÁDROKARTONY
STŘEŠNÍ OKNA

KAZETOVÉ PODHLEDY
SUCHÉ PODLAHY

TEPELNÉ IZOLACE

Certifikovaná montážní firma

www.rihak.net
tel.: 603 792 873



47

Vinařství Obelisk v sobě ukrývá hlubokou úctu k moudrosti našich předků, na což odkazuje i překlad 
starořeckého „filein sofia“. Inspirací bylo majiteli Vinařství Obelisk Františku Fabičovicovi období 
kulturního rozkvětu starověké řecké a římské civilizace, historiky označované jako antika. 
Vinařství Obelisk ideově navazuje na práci Lichtenštejnů a obnovu krajiny v meandrech řeky Dyje 
v majitelově Oboře Obelisk i na, na tehdejší dobu pokrokovou, vinařskou tradici, jež je spjatá s tímto 
šlechtickým rodem a s Valticemi. 
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
175 PÁLAVA VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2020 
176 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
177 PINOT BLANC POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 

Vinařství Bukovský Kobylí             www.vinarstvibukovsky.cz 

Naše rodinné vinařství najdete v obci Kobylí, ve velkopavlovické vinařské podoblasti. Obec Kobylí je 
součástí pěti obcí tvořících vinařský region Modré hory a naše vinařství je jedním z osmnácti, která 
mohou produkovat vína s označením VOC Modré hory. Od roku 2003 hospodaříme na 27 ha vinic, 
na kterých pečujeme o široké spektrum klasických i nových vinných odrůd.  
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
178 ANDRÉ ROSÉ POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2021 
179 RYZLINK VLAŠSKÝ KABINET SUCHÉ 2019 
180 RULANDSKÉ ŠEDÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
181 NITRA/VÁH MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2018 

METROFLORA s.r.o. Milotice     www.metroflora.cz 

Vinařství Metroflora bylo založeno na základech mnohaletých zkušeností a tradic předků ve výrobě 
vína. Sídlo se nachází ve vinařské oblasti podoblasti Slovácko na jihovýchodě Moravy, která má 
příhodné podmínky pro pěstování viné révy, vína dosahují výrazné odrůdové charaktery. Vznikají zde 
vína vysoce aromatická, plná a svěží. Firma obhospodařuje 15 ha mladých vinic, ležících na nejlepších 
polohách obce Milotice. V současné době vyrábíme vína z hroznů nakoupených v nejlepších 
oblastech Moravského slovácka. Zaměřujeme se na výrobu přívlastkových vín určených do vinoték, 
gastronomie, specializovaných obchodů a privátních vinoték. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
182 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
183 RYZLINK VLAŠSKÝ POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2022 
184 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2022 
185 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2022 
186 SOLARIS POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2022 
187 AURELIUS POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2022 
188 SYLVÁNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2022 
189 DĚVÍN POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2022 
190 RULANDSKÉ BÍLÉ POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2022 

 
Vinařství Jakubík Zlechov                         www.vinarstvijakubik.cz 

Už padesát let kultivujeme naše vinice, vylepšujeme tradiční technologie a hledáme cestu, která nás 
dovede k dokonalému vínu. Vydali jsme se na nesnadnou pouť, ale stále narůstající řady našich 
spokojených zákazníků nás utvrzují v přesvědčení, že jdeme správným směrem. Odmítáme dělat 
pouze dobrá vína, když víme, že lze vyprodukovat vína špičková. Už desítky let běžně využíváme 



48

WWW.STAK-D.CZ

518 388 228

Vše pro Vaši střechu

Vše pro Vaši střechu

DOMANÍN 212DOMANÍN 212



49

postupů, které se staly známkou nejvyšší kvality až v posledních letech. Jako vůbec první v tehdejším 
Československu jsme už v roce 1971, vyráběli ledová vína. V současnosti nabízíme 26 bílých a 
modrých odrůd a nepovažujeme to za konečné číslo. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
191 RULANDSKÉ BÍLÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 
192 FRANKOVKA VÝBĚR Z HROZNŮ BARIQUE SUCHÉ 2019 
193 GELBER MUSKATELLER POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
194 PÁLAVA VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2022 
195 CHARDONNAY VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2021 
196 SAUVIGNON VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 

Vinařství Bučkovi Sudoměřice            vinarstvibuckovi.cz  

Malé rodinné vinařství obhospodařuje 6 ha vinice v integrované produkci. Ročně vyprodukuje 30 000 
lahví. Vinařství se nachází v oblasti jižní Moravy, v podhůří Bílých Karpat. Pomocí moderních 
technologií zpracovává hrozny vlastní produkce a částečně i sousedů - vinohradníků ze Sudoměřic. 
Celé vinařství s moderními technologiemi bylo postupně vybudováno z malého vinného sklípku a 
dnes je plnohodnotným moravským vinařstvím. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
197 SYLVÁNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
198 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
199 RULANDSKÉ ŠEDÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 

 

VINAŘSTVÍ ZUZANA PRÁTHOVÁ Josefov  www.prath.cz 

Podnik aktuálně hospodaří na vinicích o výměře přesahující 10 ha. Odrůdová skladba zaujímá soubor 
15 bílých a 9 modrých odrůd. Ve vinařství jsou zpracovávány výhradně hrozny z vlastní integrované 
produkce. Výroba vína je prováděna s respektem k tradicím a zároveň s využitím moderních 
technologií, umožňující produkci vysoce kvalitních vín. Ve svém portfoliu vinařství nabízí přívlastková 
vína jak z tradičních, tak i z rezistentních odrůd révy. Řízené kvašení, zrání metodou sur lie, využití 
dubových a akátových sudů, ale i produkce oranžových vín patří k výrobním technologiím vinařství. 
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
200 DĚVÍN VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2021 
201 FRANKOVKA ROSÉ VOC SLOVÁCKO POLOSUCHÉ 2021 
202 TRAMÍN ČERVENÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
203 RULANDSKÉ MODRÉ VOC SLOVÁCKO SUCHÉ 2018 
204 FRANKOVKA VOC SLOVÁCKO SUCHÉ 2018 
205 RULANDSKÉ BÍLÉ VOC SLOVÁCKO POLOSUCHÉ 2022 

Vinařství Orisek Mikulov        www.vinarstviorisek.cz  

Jsme mladé zapálené vinařství se sklepem pod Sv. Kopečkem v Mikulově. Unikátnost našeho vinařství 
spočívá v soustředění se na jedinou odrůdu. Našim cílem je zdůraznit vliv původu hroznů na samotné 
víno, proto se snažíme neplést se mu příliš do cesty. Tímto dáváme vyniknout zejména půdě a 
samotným tratím, odkud hrozny pocházejí. V čem je ten Orisek? Představte si, že máte před sebou 6 
sklenic s vínem a vaším úkolem je určit jejich obsah. Každé víno chutná jinak - jedno je extra suché, 
druhé má v chuti barrique, třetí zrálo v akátovém sudu, čtvrté lehké tak, že ho můžete pít od snídaně 
po celý den ... Fór je v tom, že v každé skleničce máte Ryzlink vlašský. Ochutnejte Oriska a staňte se 
expertem na tuto odrůdu. S "vlašákem" si hrajeme dál. 



50



51

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
206 RYZLINK VLAŠSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
207 RYZLINK VLAŠSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 
208 RYZLINK VLAŠSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 

Vinařství Pres Vracov      www.vinarstvipres.cz 

Spousta vína, vinice, město Vracov a rodina plná chlapů. To jsou části, které dávají vzniknout Vinařství 
Pres. Už dlouho je město Vracov nejen městem salátu, ale i vína, není tedy divu, že vinařská tradice 
rodiny Presů sahá několik pokolení do minulosti. Víno tvořili naši dědové, kteří do práce zasvětili své 
syny a ti zase své. Každá generace přidala svůj kousek umu. V roce 2020 jsme tedy založili své oficiální 
malé vinařství. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
209 RYZLINK VLAŠSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
210 SAUVIGNON MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2022 
211 MUŠKÁT MORAVSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSLADKÉ 2022 
212 HIBERNAL MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2022 
213 RYZLINK RÝNSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2022 
214 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2022 

Vinařství Němec Terezín        www.vinarstvinemec.cz 

Vína vyrábíme pouze z vlastních hroznů, které vypěstujeme. To nám umožňuje mít kontrolu nad 
kvalitou produkce. Výrobu každého vína pak individuálně přizpůsobíme vlastnostem hroznů, které si 
přivezeme z vinohradu.   

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
215 RULANDSKÉ MODRÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2022 
216 HIBERNAL MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSLADKÉ 2022 

Vinařství Esterka Terezín     www.vinarstvi-esterka.cz  
V našem vinařství uplatňujeme zásadu kvality na úkor kvantity, a proto redukujeme výnos na 
optimální úroveň. Hrozny se sklízejí ručně. Bílá vína se vyrábějí klasickými metodami, poté zrají v 
nerezu. Červená vznikají kvašením v otevřených dřevěných kádích a leží půl roku v dřevěných sudech. 
Tajemství úspěchu se skrývá v černých jílových půdách, těžkých na práci, ale odměňujících se 
kvalitními hrozny.  

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
217 CABERNET SAUVIGNON BARRIQUE MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 
218 JOHANITER MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSLADKÉ 2021 

Vinařství Štěpán Maňák Žádovice                     www.vinarstvi-manak.cz 

Naše rodinné vinařství z malé vesnice Žádovice u Kyjova bylo založeno v roce 1992. Aktuálně 
hospodaříme na 25 ha vinic ve třech viničních tratích s velmi příznivou polohou pro zrání hroznů.  
Výroba je zaměřena výhradně na lahvová vína. K výrobě používáme nejmodernější technologie, 
také dubové sudy barrique a v poslední době i moderní betonové nádoby ve tvaru vejce, pro ještě lepší 
vyzrávání bílých vín. 

Otevřené sklepy vinařství Štěpána Maňáka v Žadovicích dne 26.8.2023 – 
více na www.vinarstvi-manak.cz 



52

32

1 9 2 1 2 0 1 6

V INA Ř ST V Í U ŠŤASTN ÝCH
JA N A R A DEK ŠŤA STN Ý

W W W.USTA ST N YCH.CZ

  Máte rádi Jižní Moravu, chcete si užít zdejší pohostinnosti, dobrého vína 
a krásného prostředí v krajině s vinohrady? To vše vám nabízí rodin-
ný penzion a restaurace U Šťastných ve Svatobořicích-Mistříně u Kyjova. 
   Provozujeme také vinařství, takže u nás můžete ochutnat i koupit červe-
ná a bílá vína vynikající kvality. K dispozici je několik degustačních prostor, 
restaurace s letní zahrádkou a příjemný penzion o pěti pokojích s celkovou 
kapacitou deset osob.



53

 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
219 SOUVIGNIER GRIS VÝBĚR Z BOBULÍ SLADKÉ 2022 
220 IRSAI OLIVER KABINET SUCHÉ 2022 
221 HIBERNAL POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
222 SOLARIS VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSLADKÉ 2022 
223 ANDRÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
224 JOHANITER POZDNÍ SBĚR SLADKÉ 2022 

U Štipčáků Vlkoš           www.ustipcaku.cz 

Vinný sklep u Štipčáků je rodinné vinařství, které bylo založeno již roku 2006, kdy započala i postupná 
rekonstrukce, která dosáhla nynější podoby. Ovšem my nezahálíme a neustále se snažíme vinařství 
rozvíjet. Naše vinohrady se nyní rozkládají zhruba na 3 hektarech, ale pokračujeme v hledání nových 
možností v jejich rozšíření. Vinná réva tak pochází výhradně z našich vinic, kterým věnujeme veškerou 
péči po celý rok. Jedinečnost vín je zachována díky tomu, že jsou odrůdy v menších šaržích a kvasí 
spontánně, což zaručuje osobitý charakter s odpovídající odrůdovostí každého z nabízených vín. 
Využíváme moderních technologických možností, čímž se snažíme posouvat naše vinařství stále 
kupředu, ovšem nezapomínáme na tradiční metody výroby. Záleží nám na tom, aby kvalita vína 
dosahovala vysoké úrovně a věříme, že mezi našimi víny si vybere skutečně každý. Můžete u nás 
okoštovat celou škálu vín různých odrůd, od suchých až po sladká, včetně Frizzante, 100% hroznové 
moštu nebo přírodně šumivého vína. 

Pro zájemce je nabízeno posezení ve vinném sklepě s možností řízené degustace i pohoštěním až pro 
50 osob a pro ty, kteří mají zájem o ubytování, je zde kapacita 22 míst. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
225 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 
226 RIVANER MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2021 
227 RULANDSKÉ BÍLÉ VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSLADKÉ 2021 
228 PÁLAVA MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
229 HIBERNAL VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
230 TRAMÍN ČERVENÝ VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSLADKÉ 2021 

 

Vinařství Žůrek Žeravice   www.vinozurek.cz 

Firma vznikla v roce 1990 v městečku Žeravice, která se nachází ve Slovácké podoblasti, nedaleko 
města Kyjova. Specializujeme se na výrobu lahvových, převážně přívlastkových vín. Sortiment 
nabízených odrůd se neustále zvětšuje a hlavně zkvalitňuje díky pořizováním nejen moderních 
technologií (vinifikátor, nerezové nádoby), ale i nákupem dřevěných dubových sudů pro zrání 
červených vín. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
231 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2021 
232 MERLOT VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2022 
233 CABERNET SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
234 RULANDSKÉ BÍLÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 



54



55

235 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
236 RULANDSKÉ ŠEDÉ POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2021 

VÍNO Botur Strážnice     www.vinobotur.cz  

Ve vinařství Víno Botur má vášeň a technologie rozhodně větší váhu než obchod a prodej. Každá fáze 
produkce tak představuje snahu o určitou formu dokonalosti. Věříme totiž, že excelentní vína jsou 
výsledkem tvrdé práce a pečlivé pozornosti věnované detailům. Nejrychlejší cestu nepovažujeme 
vždy za tu nejlepší, proto je čas potřebný k dokonalé zralosti dopřán každé jednotlivé láhvi. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
237 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2019 
238 FRANKOVKA VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2015 
239 CABERNET SAUVIGNON ROSÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 

 

Vinařství Čech s.r.o. Tvrdonice  www.vinoztvrdonic.cz 
Naše rodinné Vinařství Čech najdete ve vinařské obci Tvrdonice, která leží v nejjižnějším cípu Jižní 
Moravy v oblasti nazývané Moravské Slovácko. Tato podlužácká obec je proslavena svým pestrým 
kulturním životem,  folklórem, bohatými kroji a v neposlední řadě i národopisnými slavnostmi – 
Podluží v písni a tanci – které se zde každoročně pořádají. Vinařství založil a svými víny proslavil Jan 
Čech , vinař tělem i duší, který se na nás dívá bohužel už jen z vinařského nebe. Založeno bylo už v 
roce 1996, kdy se ještě jmenovalo ČEBAV. Od roku 2010 funguje pod svým nynějším názvem a práci 
po svém otci, který předčasně odešel, převzal jeho syn Petr. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
240 CHARDONNAY VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2021 
241 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
242 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
243 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
244 MERLOT POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
245 MUŠKÁT MORAVSKÝ KABINET POLOSUCHÉ 2021 
246 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
247 CABERNET SAUVIGNON ROSÉ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
248 NERONET VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 

B/V vinařství Ratíškovice         www.bvvinarstvi.cz 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
249 RULANDSKÉ ŠEDÉ VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2021 
250 NEUBURSKÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
251 MUŠKÁT MORAVSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 

Vinařský dům KOBERN Dubňany              www.vinarskydum.cz 

O vinařství se stará osobně majitel firmy p Zbyněk Kopeček, jehož filozofie je tvořit vína čistá, co 
nejvíce odpovídající danému typu odrůdy a přizpůsobením se ročníku. Při teplých ročnících zachovat 
zbytkový cukr a tím hlavně zachovat rozumný objem alkoholu ve víně. Jeho krédo zní: Víno musí být 
hlavně příjemné 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
252 ŠŤASTNÝ EDUARD (NEU+RV+RR) MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2019 



56

VÝROBCE TECHNICKÝCH TKANIN

25 let zkušeností

Nabídka tkanin
 Příprava přízí pro tkaní
 Zušlechťující operace dle
požadavku

KONTAKT: Technitex spol. s r.o. Stanislav Stříž

Vrbátky 317, jednatel společnosti

696 04 Svatobořice-Mistřín +420 602 562 926

+420 518 620 028 info@technitex.cz

+420 518 620 077

Děkujeme za výraznou finanční pomoc



57

253 ROZÁLIE CUVÉE ROSÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2021 
254 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2020 

Vinařství Josef Valihrach Krumvíř   www.valihrach.cz 
Jsme rodinná firma, která vznikla jako jedna z prvních hned po roce 1989 a obhospodařujeme nyní asi 
20 hektarů vinic. Naše obec Krumvíř patří do Velkopavlovické vinařské podoblasti, která umožňuje 
svými podmínkami pěstování široké škály odrůd. A právě tato veliká pestrost odrůd, zároveň s 
nabídkou starších vín, je charakteristická pro naše vinařství. Výrobu zaměřujeme především na 
kvalitní přívlastková vína a vína archívní. V menší míře vyrábíme i vína barikovaná, cuvée a ledová. 
Naše vína však nekoupíte v síti supermarketů, dodáváme je pouze do vinoték a specializovaných 
obchodů.  

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
255 CABERNET SAUVIGNON ROSÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2022 
256 CABERNET BLANC MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2021 
257 HIBERNAL VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2022 

Vinařství Škrobák Čejkovice       www.vinoskrobak.cz 

Příběh našeho vinařství je příběhem naší rodiny. Vychází z pevných kořenů, lásky k vínu a pokoře k 
přírodě. Po generace jsme pevně spjati s Čejkovicemi, jakožto je s nimi spjato pěstování révy vinné. 
Čerpáme ze zkušeností našich předků, dědů a otců. Využíváme nových možností a trendů a 
posouváme naše vinařství vstříc novým výzvám. Jednoduše VYRÁBÍME DOBRÁ VÍNA S LÁSKOU... 
Vlastní vinice jsou základem pro výrobu jedinečného vína. Naším vinicím dáváme vše potřebné, 
chováme se ekologicky a dbáme na ochranu životního prostředí. Snažíme se docílit vlastní 
produktové soběstačnosti a nezávislosti. 
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
258 MODRÝ PORTUGAL VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
259 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
260 TRAMÍN ČERVENÝ VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSLADKÉ 2021 

Vinařství Grmolec Hovorany         www.grmolec.cz 

Tradice vinařství sahá až do roku 1889, kdy první keř révy vinné vysázel František Grmolec a později 
spolu se synem Janem začal s výrobou révových vín v jednom z nejstarších sklepů v Hovoranech. Na 
tuto tradici postupně navázal ing. Josef Grmolec, který v roce 1976, 2003 a 2006 vysadil nové vinice a 
v roce 1983 postavil nový sklep. Od roku 2008 se k vinaření přidává nejmladší syn Bronislav, který 
svou filozofií zásadním způsobem ovlivňuje působení vinařství na trhu. V roce 2011, 2014, 2017 a 
2019 jsme rozšířili vinice na celkovou rozlohu 6 ha (30 tis. keřů). 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
261 MUŠKÁT MORAVSKÝ VOC SLOVÁCKO  2022 
262 RYZLINK RÝNSKÝ VOC SLOVÁCKO  2022 
263 RYZLINK VLAŠSKÝ VOC SLOVÁCKO  2022 
264 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 
265 DENISE ROSÉ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 
266 CABERNET MORAVIA POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 

Vinařství Beneš Hrušky          www.vinobenes.cz 

Rodinné vinařství Beneš vyrábí převážně vína z odrůd typických pro oblast Podluží. Pěstování révy i 
produkce vína se zaměřuje na to, aby vína měla čistý typický odrůdový charakter a vznikala co 



58

Vítejte v PRO-DOMA!
Prodejna v Hodoníně nabízí kompletní sortiment stavebního materiálu, 
včetně sortimentu střech a poskytuje širokou škálu doprovodných služeb.

Prodejna Hodonín

Kontakt:

Po–Pá:  6.30–17.00 
So:  6.30–12.00

Zámecké náměstí 4418/4
695 01 Hodonín
778 408 228, 778 408 234
hodonin@pro-doma.cz 

Služby prodejny:

• doprava zboží • nakládka/vykládka hydraulickou rukou • nakládka pod střechou 
• satelitní zaměření střechy • zapůjčení vozíku/dodávky • stavební půjčovna 
• míchání fasádních omítek • zahradní studio • zapůjčení stavebního výtahu 
• Z-BOX • káva zdarma  • ALZA point

STAVEBNÍ PŮJČOVNA NAKLÁDKA/VYKLÁDKA
HYDRAULICKOU RUKOU

MÍCHÁNÍ FASÁDNÍCH 
OMÍTEK 

Stavíte?   
Tak se u nás stavte!

 778 408 408 |   info@pro-doma.cz | www.pro-doma.cz



59

nejpřirozenějším způsobem. Chceme, aby vína byla plná, přirozená a měla charakteristické rysy 
odrůdy i konkrétního ročníku. Používáme postupy, které výrazně neovlivňují odrůdový charakter vína 
a necháváme je zrát přirozeně na jemných kalech. Při výrobě používáme keramické nádoby a 
nerezové tanky včetně sudů. Používáme moderní technologie při zpracování. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
267 PINOT NOIR VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
268 RYZLINK RÝNSKÝ VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2021 
269 MERLOT VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
270 CHARDONNAY POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 

 

Vinařství Ludvík Maděřič Moravský Žižkov   www.vinarstvimaderic.cz 
Jsme malou firmou obhospodařující cca 30 ha vinic. Firma Ludvík Maděřič začala s výrobou vína v 
roce 1993, a od té doby postupně doplňovala sortiment nabízených vín a rozšiřovala služby pro své 
klienty. Dnes má naše firma produkci cca 3000 hl vína, a široký sortiment výrobků, ze kterých si určitě 
každý vybere. Zabýváme se výrobou jakostních a přívlastkových vín ze 17 odrůd révy vinné a 
připravujeme rozšíření sortimentu i na další druhy. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
271 TRAMÍN ČERVENÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
272 RYZLINK RÝNSKÝ VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSLADKÉ 2021 
273 NEUBURSKÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2022 
274 KOZIŇON   VINNÝ NÁPOJ 2022 
275 ANNA SEKT  KVAŠENO V LÁHVI 2018 
276 PÁLAVA VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSLADKÉ 2021 
277 RULANDSKÉ ŠEDÉ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
278 CUVÉE LU 2 VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2019 
279 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 

 

Rodinné vinařství Fasora a synové     www.vinarstvifasora.cz  

Rodinné vinařství Fasora a synové vzniklo v roce 2001. Otec Petr se syny Petrem a Lukášem začali od 
založení vlastních vinic, přes rekonstrukci a rozšíření zděného sklepního hospodářství. V roce 2011 
rodina vybudovala nové výrobní prostory splňující moderní představy výroby bílých a růžových vín. 
V roce následujícím Lukáš úspěšně absolvoval magisterské studium na vinařském institutu v Lednici a 
stal se enologem vinařství. Rodina vlastní v trati Podvinohradí přibližně jeden hektar vinic, ve kterých 
je soustředěno široké spektrum 55 odrůd révy vinné v mnoha klonech se 70% zastoupením bílých vín 
a 30% zastoupených modrých odrůd. Mnoho z nich jsou novošlechtěnci anebo raritní, málo 
pěstované odrůdy. Vinařství se zaměřuje na pečlivé ruční obdělávání, na kterém se podílí celá rodina. 
Doposud ve vinicích nebyly aplikovány žádné herbicidy. Vinařství Fasora a synové vyrábí kolem 
10 000lahví ročně. Bílá vína jsou nabízena jako mladá se zvláštním zřetelem na svěžest a ovocitost, 
červená vína jako nejméně dvouletá – zrání jeden rok v sudech (převážně barikových) a další roky 
v lahvi. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
280 SAPHIRA MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2022 
281 CABERNER DORSA BARRIQUE MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
282 ACOLON BARRIQUE MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 



60

 
Vinařství Volařík Mikulov    www.vinarstvivolarik.cz 

Zakladatelem Vinařství Volařík, které vstoupilo na trh pod tímto označením v roce 2007,  je Ing. 
Miroslav Volařík. Vinařství nyní obhospodařuje v integrované produkci 80 ha vlastních vinic, z toho 
4,2 ha v režimu ekologického zemědělství. Vyrábí přívlastková, zejména bílá, vína. Při pěstování klade 
důraz na kvalitu hrozna, terroir, šetrný přístup k hroznům i vinicím a při zpracování využívá nejnovější 
technologie a poznatky. „Víno je náš život. Naučili jsme se rozeznávat jedinečnou povahu každé 
odrůdy a starostlivě ji respektovat v každém kroku pěstování i zpracování. Jedinou opravdovou 
hodnotou je pro nás kvalita bez kompromisů.“ 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
283 RYZLINK VLAŠSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
284 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
285 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 

Vinařství Antonín Blažek Dolní Bojanovice  www.vinarstvi-blazek.cz 

Rodinné vinařství, ve kterém hospodaří pouze manželé Blažkovi. Vinice jsou v poměrně malých 
plochách rozesety ve viničních tratích Dolních Bojanovic. Najdeme na nich širší výběr odrůd. Vína zrají 
v kameninových nádobách, některá i v menších sudech. Víno si můžete koupit přímo ve sklepě, ale 
setkáte se s ním i v restauracích v Lázních Luhačovice. 
Pro výrobu a prezentaci Blažkovi koupili v Dolních Bojanovicích sklep, který v roce 2012 prošel 
rekonstrukcí. Jedná se o sklep se zajímavou historií – pod jménem ZÁDRUHA v něm v roce 1905 
vzniklo první vinařské družstvo na Moravě 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
286 RYZLINK RÝNSKÝ SURLIE MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
287 TRAMÍN ČERVENÝ VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2022 
288 FRANKOVKA BARRIQUE VOC SLOVÁCKO SUCHÉ 2019 

Vinařství Fridrich Vracov     www.vinarstvifridrich.cz 
Jsme malé rodinné vinařství z Vracova, zabývající se pěstováním vinné révy a jejím následným 
zpracováním v lahodný mok. Víno vyrábíme z hroznů našich vinic, jejíchž rozloha je cca 3 hektary, a 
které se nachází ve Slovácké vinařské oblasti 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
289 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
290 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
291 RULANDSKÉ BÍLÉ VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2022 

Vinařství Marek Štýbl Vitis Moravia Křepice   www.vitismoravia.cz 

Vinařství Marek Štýbl je malé rodinné vinařství, zabývající se výrobou přívlastkových vín a vín z 
ekologicky pěstovaných hroznů. Ročně vyrobíme asi 10 000 lahví. Naše vinice o rozloze 5 ha se 
nacházejí v obci Křepice s krásným výhledem na Pálavu. Pořádáme řízené degustace s ochutnávkou a 
posezením ve sklípku. Dle přání zákazníka zajistíme studené či teplé občerstvení a pomůžeme hledat 
ubytování v blízkosti sklepa. Pro firmy děláme vína s logem firmy pro reklamní účely. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
292 MUSKARIS VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSLADKÉ 2021 



61

293 CABERNET SAUVIGNON MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 
294 SYLVÁNSKÉ ZELENÉ KABINET SUCHÉ 2021 
295 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 
296 CUVÉE JOHANKA MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSLADKÉ 2021 
297 CUVEÉ PARRY (RR+PA) MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2021 

 
Vinařství Kadrnka Březí                           www.vinokadrnka.cz 

Naše rodinné vinařství se nachází ve vinařské obci Březí u Mikulova v blízkosti Pavlovských a 
Dunajovských vrchů. Já se svou rodinnou jsem již čtvrtá generace, která ve vinařství pokračuje.  Mým 
nejdůležitějším profesním krokem bylo, když jsem  v roce 2001 nastoupil do vinařství Mikros-vín 
Mikulov.  Poté jsem byl u vzniku vinařství Galant, odkud jsem po dvou letech v roce 2009 odešel do 
Vinařství Volařík,  kde mám na starosti vinice a výrobní část. Toto všechno mi přineslo cenné 
zkušenosti a umožnilo pozvednout rodinnou tradici na dnešní úroveň. V současné době 
obhospodařujeme 5 ha vinic v Mikulovské vinařské podoblasti na úbočí Dunajovských kopců, jednom 
z nejteplejších míst u nás. Jedná se o tratě Liščí vrch a Ořechová hora. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
298 RYZLINK VLAŠSKÝ LIŠČÍ VRCH POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
299 RYZLINK VLAŠSKÝ LIŠKA  + OŘECH POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
300 RYZLINK VLAŠSKÝ BAVORSKO POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
301 RYZLINK RÝNSKÝ LIŠČÍ VRCH POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
302 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
303 RYZLINK RÝNSKÝ LANGEWARTE POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2021 

 

Vinařství Šabata Zaječí   vinarstvisabata.cz 

Specializujeme se na výrobu moravských přívlastkových vín, červených a růžových (ROSÉ) vín 
vyráběných technologií samotoků, na mladá Svatomartinská vína a některé vlastní speciality, 
například: enologická cuvée, nebo Sur-Lie (čti: sir-lí), kdy je délka zrání vín minimálně 9 měsíců na 
jemných kvasničních kalech. 

Rodinné Vinařství Šabata s.r.o. se vedle své hlavní činnosti, výroby vína, zabývá také vinařskou 
turistikou a pořádáním vzdělávacích akcí. V rámci vinařské turistiky umožňuje návštěvy a pobyt ve 
vlastních sklepích, i ubytování v rodinném penzionu. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
304 PÁLAVA VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSLADKÉ 2021 
305 MERLOT VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
306 TRAMÍN ČERVENÝ VÝBĚR Z BOBULÍ SLADKÉ 2021 
307 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ VOC SUCHÉ 2021 
308 RYZLINK VLAŠSKÝ VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
309 MÜLLER THURGAU POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
310 RULANDSKÉ MODRÉ BARRIQUE VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2020 
311 SAVILON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2020 
312 TRAMÍN ČERVENÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2021 

Vinařství Vydařelý a Holomáč       www.vydarely-holomac.cz 

Láska k vínu se v naší rodině dědí již několik generací, které svůj život zasvětily pěstování vinic a 
výrobě vína pro vlastní potěšení. V roce 1991 jsme se rozhodli podělit o dlouholeté zkušenosti a 



62

nabídnout naše vína širší veřejnosti. Při výrobě vína využíváme tradiční postupy, které společně se 
zkušenostmi a novými technologiemi, umožňují vznik nádherných odrůdových vín 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
313 TRAMÍN ČERVENÝ VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2022 
314 RULANDSKÉ ŠEDÉ VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSUCHÉ 2022 
315 SYLVÁNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 

 

Vinařství Rauš Mikulov          www.vinarstviraus.cz 

Vinařství se vyznačuje výrobou přívlastkových vín a to především vysoce kvalitních bílých vín. 
Vína získávají svou jedinečnou chuť díky nezaměnitelnému vlivu místního mikroklima Pálavy, která 
chrání naše vinohrady před velkými bouřkami a zajišťuje neustálý sluneční svit. Její vápencový masiv 
propůjčuje vínům charakteristické vlastnosti, jenž nabízí pouze oblast Jižní Moravy. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
316 ANDRÉ ROSÉ POZDNÍ SBĚR POLOSLADKÉ 2022 
317 CABERNET BLANC POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 
318 KERNER POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 
319 DONAU RYZLINK MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 
320 HELOS POZDNÍ SBĚR SUCHÉ  
321 SOUVIGNIER GRIS MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO ORANŽOVÉ VÍNO 2020 

Vinařství MUDr. Kosík Tvrdonice      www.kosikvinarstvi.cz 

Vinařství vzniklo v roce 2003 původně jako koníček majitele a zapracovávalo hrozny z okolních vinic. 
Od roku 2009 bylo postupně vysazeno a dokoupeno celkem 26 hektarů vlastních vinic v  katastru obcí 
Tvrdonice Týnec  a Hrušky .  Výroba je zaměřena na vína predikátní ale i jakostní za pomoci 
nejmodernějších technologií- od práce ve vinici, přes šetrné zpracování hroznů, řízené kvašení až po 
plnění na moderní lahvovací lince. Vinařství posledních několik let zcela vyřadilo herbicidy ze svého 
repertoáru a snaží se o co nejšetrnější přístup k přírodě. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
322 CABERNET CORTIS VÝBĚR Z HROZNŮ SUCHÉ 2021 
323 IRSAI OLIVER KABINET SUCHÉ 2022 
324 PÁLAVA POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 

Vinařství Klásek Petrov                           www.vinarstviklasek.cz 
Vinařství Klásek je malá rodinná firma, zabývající se pěstováním révy vinné a výrobou kvalitních 
odrůdových vín. Firma vznikla v roce 2001. Navazuje na dlouholetou rodinnou tradici, která trvá od 
počátku 20. století. Sklep rodiny Kláskových byl postaven v roce 1903. Filozofií firmy je výroba vysoce 
kvalitních odrůdových vín s šetrným zpracováním hroznů a vína. Ve vinici i sklepě se snažíme o co 
největší návrat k přírodě. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
325 MUŠKÁT MORAVSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2022 
326 FRAŠTÁK MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2022 
327 PÁLAVA MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2022 

Vinařství Karlík Šardice    www.vinokarlik.cz 



63

Pěstování révy a výrobě kvalitních moravských vín se věnujeme již po tři generace. Naše vína se 
vyznačují harmonií všech aspektů ovlivňujících jedinečný terroir, tj. klima, složení půdy, svažitý 
terén s orientací na jih-jihozápad, nadmořská výška a v neposlední řadě pečlivá celoroční práce 
na vinici a moderní technologie výroby vína. Všechna svá vína vyrábíme výhradně z hroznů z 
naší vinice v Šardicích. Vína vyrábíme vlastním promyšleným způsobem na základě mnohaletých 
zkušeností, neustálým vzděláváním se a sledováním nových postupů přispívajících k vysoké 
kvalitě vín. Vinici obděláváme se značným podílem manuální práce. Stejně tak hrozny během 
vinobraní jsou sbírány výhradně ručně. 
 
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
328 SOLARIS MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSLADKÉ 2021 
329 MENOIR (ME+RM) MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2019 
330 SAUVIGNON MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2020 
331 SOUVIGNIER GRIS MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO POLOSUCHÉ 2020 
332 HIBERNAL MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 
333 RYZLINK RÝNSKÝ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 

 

SPIELBERG CZ, s.r.o. Archlebov   www.spielberg.cz 

Ve vinařství svou úrodu pěstujeme na vlastních vinicích o rozloze 65 ha. Svoje výjimečná vína 
nabízíme od roku 2002, avšak první zmínky o pěstování vinic pocházejí již z 12. století. Dbáme na 
ekologické ošetřování vinic, organické hnojení, ruční práce ve vinicích i při vinobraní, ale také citlivé 
spojení tradičních i moderních postupů při zpracování vína ve sklepě. Tyto postupy se odráží v 
osobitosti každého našeho vína a dává mu zcela.  

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
334 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
335 PINOT BLANC POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
336 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 

 

Vinařství Winterberg Skalica  www.winterberg.sk 

Vinařství Winterberg bylo založené ve Skalici v roce 2012. Jméno má po viniční trati, na které se 
prokazatelně pěstují vinohrady od roku 1581. Vlastní vinařství včetně technologie bylo postavené 
v roce 2013. Momentálně obhospodařuje 5 ha vinic ve složení odrůd Frankovka modra, Modrý 
Portugal a Svatovavřinecké, které tvoří základ známého cuvée Skalický rubín. Z dalších odrůd to 
Cabernet Sauvignon a Pinot Noir. Z bílých pak Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, Veltlínské zelené, 
Muškát moravský, Tramín červený, Sauvignon a další. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
337 RULANDSKÉ BÍLÉ   POLOSUCHÉ 2021 
338 TRAMÍN ČERVENÝ VÝBĚR Z HROZNŮ POLOSLADKÉ 2021 
339 FRANKOVKA KLARET   POLOSUCHÉ 2021 
340 CUVÉE GARNET  SUCHÉ  
341 MODRÝ PORTUGAL  SUCHÉ  
342 SKALICKÝ RUBÍN  SUCHÉ 2018 
     



64

Žernosecké vinařství Velké Žernoseky   www.zernosecke-vinarstvi.cz 

Společnost Žernosecké vinařství s.r.o. byla založena 1. dubna 1995 a plynule navázala na výrobní 
činnost Šlechtitelské stanice vinařské ve Velkých Žernosekách. V současné době společnost 
obhospodařuje 31 hektarů viničních ploch a roční výroba je v průměru 150 000 lahví 0,75 l. Po 
rozsáhlé opravě zámku a rekonstrukci celého areálu vinařství rozšířila společnost svou činnost o 
degustace vína, firemní posezení při víně a další společenské akce pro přátele českého vína z Velkých 
Žernosek. Přímo v areálu zámku poskytujeme také ubytování. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
343 SAVILON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
344 JOHANITER POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
345 MODRÝ PORTUGAL JAKOST. VÍNO ODRŮDOVÉ SUCHÉ 2021 

 

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA PRAHA – VINAŘSTVÍ MĚLNÍK  
www.czu.cz 

Vinná réva se pěstuje na 12,86 ha vinice. Pracují zde stálí zaměstnanci, v období jarních prací a sklizně 
révy pracovníci sezónní . Vyrábí se zde přírodní, odrůdová jakostní a přívlastková vína s minimální 
chemickou úpravou. V pěstování výrazně převažují bílé odrůdy nad modrými. 
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
346 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
347 SYLVÁNSKÉ ZELENÉ ČESKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 
348 RULANDSKÉ ŠEDÉ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2020 

 

Vinařství Filip Mlýnek              www.umlynku.cz 

Naše  vinařství nemá žádné zaměstnance a je považováno spíše jako butikové vinařství. Roční 
produkce by neměla překročit do budoucna přes třicet tisíc lahví. Naší novodobou vizí je soustředit se 
spíše pouze na tři odrůdy, kterými můžeme konkurovat světu, a to jsou samozřejmě Ryzlink vlašský, 
Veltlínské zelené a Ryzlink rýnský. V budoucnu bude vinařství nabízet 4 Vlašáčky, 4 Veltlínky a 3 
Rýňáčky. Tyto vína budou samozřejmě rozdílná tratěmi a tím pádem se nám zeštíhlí odrůdový 
sortiment. Něco málo bude ještě Pálavěnky a Hibernálku, samozřejmě jako doplňkové zboží.  Jako 
jediné červené víno, jež vinařství dělá, je Dornfelder , který taktéž bude časem vyklučen  a nahrazen 
Ryzlinkem. Naším cílem je uspokojovat naši malou skupinu vinných nadšenců a milovníků vína, a aby 
si každý zákazník u nás našel opravdu alespoň jedno ANNO víno. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 

349 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 

350 RULANDSKÉ BÍLÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 

351 RYZLINK RÝNSKÝ JAKOST. VÍNO ODRŮDOVÉ POLOSUCHÉ 2022 

352 SOLARIS POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 

353 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 

354 RYZLINK VLAŠSKÝ VÝBĚR Z CIBÉB SLADKÉ 2021 

     
Vinařství Prokeš 



65

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 

355 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR  2021 

356 SAUVIGNON POZDNÍ SBĚR  2021 

357 FRANKOVKA POZDNÍ SBĚR  2022 

358 DOMINIQUE - sekt   2019 

     
Vinařství Fabig 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 

359 VELTLÍNSKÉ ZELENÉ MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 

360 SAUVIGNON MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 

361 SAUVIGNON MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2021 

     
 

 

Žernosecké vinařství Velké Žernoseky   www.zernosecke-vinarstvi.cz 

Společnost Žernosecké vinařství s.r.o. byla založena 1. dubna 1995 a plynule navázala na výrobní 
činnost Šlechtitelské stanice vinařské ve Velkých Žernosekách. V současné době společnost 
obhospodařuje 31 hektarů viničních ploch a roční výroba je v průměru 150 000 lahví 0,75 l. Po 
rozsáhlé opravě zámku a rekonstrukci celého areálu vinařství rozšířila společnost svou činnost o 
degustace vína, firemní posezení při víně a další společenské akce pro přátele českého vína z Velkých 
Žernosek. Přímo v areálu zámku poskytujeme také ubytování. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
343 SAVILON POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
344 JOHANITER POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2021 
345 MODRÝ PORTUGAL JAKOST. VÍNO ODRŮDOVÉ SUCHÉ 2021 

 

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA PRAHA – VINAŘSTVÍ MĚLNÍK  
www.czu.cz 

Vinná réva se pěstuje na 12,86 ha vinice. Pracují zde stálí zaměstnanci, v období jarních prací a sklizně 
révy pracovníci sezónní . Vyrábí se zde přírodní, odrůdová jakostní a přívlastková vína s minimální 
chemickou úpravou. V pěstování výrazně převažují bílé odrůdy nad modrými. 
Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 
346 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2019 
347 SYLVÁNSKÉ ZELENÉ ČESKÉ ZEMSKÉ VÍNO SUCHÉ 2020 
348 RULANDSKÉ ŠEDÉ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2020 

 

Vinařství Filip Mlýnek              www.umlynku.cz 

Naše  vinařství nemá žádné zaměstnance a je považováno spíše jako butikové vinařství. Roční 
produkce by neměla překročit do budoucna přes třicet tisíc lahví. Naší novodobou vizí je soustředit se 
spíše pouze na tři odrůdy, kterými můžeme konkurovat světu, a to jsou samozřejmě Ryzlink vlašský, 
Veltlínské zelené a Ryzlink rýnský. V budoucnu bude vinařství nabízet 4 Vlašáčky, 4 Veltlínky a 3 
Rýňáčky. Tyto vína budou samozřejmě rozdílná tratěmi a tím pádem se nám zeštíhlí odrůdový 
sortiment. Něco málo bude ještě Pálavěnky a Hibernálku, samozřejmě jako doplňkové zboží.  Jako 
jediné červené víno, jež vinařství dělá, je Dornfelder , který taktéž bude časem vyklučen  a nahrazen 
Ryzlinkem. Naším cílem je uspokojovat naši malou skupinu vinných nadšenců a milovníků vína, a aby 
si každý zákazník u nás našel opravdu alespoň jedno ANNO víno. 

Č.VZ. ODRŮDA ZATŘÍDĚNÍ POZNÁMKA ROČNÍK 

349 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 

350 RULANDSKÉ BÍLÉ POZDNÍ SBĚR SUCHÉ 2022 

351 RYZLINK RÝNSKÝ JAKOST. VÍNO ODRŮDOVÉ POLOSUCHÉ 2022 

352 SOLARIS POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 

353 RYZLINK RÝNSKÝ POZDNÍ SBĚR POLOSUCHÉ 2022 

354 RYZLINK VLAŠSKÝ VÝBĚR Z CIBÉB SLADKÉ 2021 

     
Vinařství Prokeš 

Lubomír Červenka 

Zednické práce 

Na Zelničkách 264

Svatobořice – Mistřín 

69604

tel: 739 287 860



66

Poznámky



67

Poznámky



Klub vinařů
Svatobořice-Mistřín

Klub vinařů
Svatobořice-Mistřín

Poznejte chuť Moravského Toskánska.
Vážení milovníci vína, vinaři, vinohradníci místní i přespolní.

KLUB VINAŘŮ si Vás dovoluje pozvat na již III. ročník akce

Jedná se o výjimečnou přehlídku místních amatérských Jedná se o výjimečnou přehlídku místních amatérských 
i profi vinařů, kde představí to nejkvalitnější, i profi vinařů, kde představí to nejkvalitnější, 

co ve svých sklepích vyrobili.co ve svých sklepích vyrobili.

K občerstvení bude grilované prasátko 
a k poslechu zahraje cimbálová muzika.

17. června 202317. června 2023 
od 14.00 h

Vinari 
pod kostelem

Na shledanou v roce 2024


